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90 SOVIETU DIVIZIJŲ PUOLA VOKIEČIUSRUSAI DEDA PASTANGAS ATSIIMTI Tik Puse Laivo, Let Plaukia.CHARKOVU TAGANROGA, STALINO
Valdžia sumobilizavo pusantro milijono 
žmonių, kad sumuštų nacius pietuose

LONDONAS, kovo 12 d. — 
Sovietų kariuomene pradėjo 
smarkių ataką visame pietų 
Rusijos fronte, sako paskuti
nės žinios iš RusijosA Rusai 
pasiuntė frontai! naujas 90 
divizijų, o tai sudaro pusant
ro milijono kareivių.

Sovietu karo vadovvbė dės 
pastangas atimti iš priešo Ta- 
ganrogą, Charkovą, Stalino ir 
kiltis svarbius starteginius 
punktus.

Pirmą atakos dieną rusams 
pasisekė pralaužti frontas ke
liose vietose. Rusai atėmė iš 
nacių kelis strateginius punk
tus, nutraukė susisiekimą ge
ležinkeliais ir kovų metu už
mušė 2,000 vokiečių kareivių.

Tuo pačiu metu stiprus ir 
nauji sovietų tankai pralaužė 
vokiečių laikytas linijas Orei 
srityje. Pats vokiečių štabas
pripažįsta, kad Orei srity ru
sai laimėjo kelias pozicijas. 
Šiose vietose vokiečiu kariuo
menė ginasi nuo žymiai skait
lingesnio priešo, sako vokie
čiai.

Rusai žymiai sustiprino ata
kas Staraja Rusa srityje ir 
centro fronte.

MASKVA, Rusija, kovo 12 
d.—Sovietų kariuomenė pra-AUSTRALUOS VANDENYSE NUSKENDO DEVYNI JAPONU KARO LAIVAI 
t

Bombardavimas privertė japonus kelioms 
dienoms atidėti invazijos planus

TOKIJO, Japonija, kovo 12 
d. — Japonų karo vadovybė 
paskelbė, kad trys japonų 
karo laivai lapo nuskandinti 
ir kiti šeši sunkiai sužeisti 
Naujos Ginėjos invazijos me
tu.

Japonų laivai nukentėjo, kai 
priartėjo arba Įplaukė Į Lae 
ir Salamaja uostus.

Nuskendo vienas kreiseris 
ir du destrojeriai. Kiti šeši 
laivai buvo paskandinti uoste 
arba paversti pakraščių van
denyse.

Amerikos aviacija 
kenkia japonams
CANBERA, Australija, kovo 

12 d.—Sąjungininkų aviacija 
dvi dienas be sustojimo bom
bardavo japonų karo laivus, 
kurie artėjo arba pasiekė Nau
jos Ginėjos pakraščius.

Skraidančios Amerikos tvir
tovės japonams padarė labai 
skaudžiu nuostoliu. Prie Mo- 
resbv artėjanti japonų arma
da iki šiam metui uosto dar 
nepasiekė.

Patirta, kad Amerikos avia
cija privertė japonus atidėti 
invazijos planus kelioms die
noms.

Australus sius mai
stą belaisviams

CANBERA, Australija, kovo 
12 d.—Premjeras John Curtin 

laužė vokiečių fronto linijas 
keliose vielose ir kovu melu 
užmušė 2,000 vokiečių, skel
bia karo pranešimas.

Vokiečiai bandė pasiųsti su
stiprinimų apsuptoms dalims, 
bet visos jų pastangos nuėjo 
niekais. Pietų fronte pasiekti 
sovietų armijos laimėjimai žy
miai susilpnino visą centro 
frontą, tvirtina sovietų stra
tegai..

Specialus sovietų kariuome
nės pranešimas sako, kad va
sario mėn. Kalinino srityje ru
sai išnaikino 49,700 vokiečių.

Rusai be sustojimo naikina 
Staraja Rusa srityje apsuptus 
vokiečius. Rusai patyrė, kad 
apsuptos kariuomenės tarpe 
siaučia didelis badas. Vokie
čių karo vadovybė Įsakiusi 
mušti arklius ir arkliena šer
ti kareivius.

Kalinino srityje rusai sako
si atėmę iš vokiečių 78 tan
kus, 172 kanuoles, 209 morta- 
rųs, 1,177 automobilius ir du 
garvežius. į

Sovietų aviacija labai smar
kiai bombardavo vokiečių ae
rodromus. Nukentėjo visi vo
kiečių aerodromai, pradedant 
Ryga ir baigiant Staraja Rusa 
sritimi.

šiandien pareiškė, kad Austra
lijos valdžia nutarė siųsti 
maistą Singapūre nelaisvėn 
paimtiems australiečiams.

Siunčiamas maistas bus da
linamas ne tiktai australie
čiams, bet britams ir civi
liams. Maistą paskirstys ja
ponų kareiviai.

Britų valdžios sluoksniai 
stebisi šiuo Curtin pareiški
mu, nes jie nežino kokiu bil
du maistas bus pasiųstas.

Išveža civilius 
iš Ceilono

COLOMBO, Ceilonas, kovo 
12 d. — Britų admirolas Lay- 
ton Įsakė visiems civiliams 
pirma proga apleisti Ceilono 
salą.

šis Įsakymas galioja ne tik
tai vietos gyventojams, bet ju
rininkų ir kariškių šeimy
noms.

Britai mano, kad japonai 
gali užpulti Ceilono salą. Turi 
teisę likti saloje tiktai karo 
pramonėj dirbą žmonės.

— Churchill paskelbė parla
mentui, kad lordo Beaverbrook 
ke’ionė į Washingtoną tapo ati
dėta ir pareiškė abejonių ar jis 
iš viso važiuos.

— Kanados valdžia Įsteigė 
bendrovę kaučukui gaminti, ku
ri jau pradėjo darbą.

— J.V. valdžia siunčia dau
giau kariuomenės į Karibų ju
ros salas.

Prancūzai laukia re
spublikos: Blum
RIOM, Prancūzija, kovo 12 

d: ‘ x Didėlė prancūzų dau
guma dar ir šiandien tebeti
ki respublika ir atsidėję jo
sios laukią, teisme pareiškė 
socialistų lyderis Leon Blum.

šis teismas yra nukreiptas 
prieš respubliką, sako Blum, 
bet jis pagreitins josios su
grįžimą^

Teismo posėdžių eigos klau
sėsi J.V. ambasados patarė
jas, Brazilijos ministeris ir 
Argentinos karo attache.

Brazilai puola nacių 
krautuves

RIO DE ŽANEIRO, Brazilija, 
kovo 12 d.—Didelės braziliečių 
minios šiandien užpuolė vieną 
didelę vokiečių krautuvę ir su
daužė langus.

Keturių Brazilijos laivų nu- 
skandinimas sukėlė labai dide- 
lę neapykantą prieš vokiečiui. 
Policija buvo bejėgė sulaikyti 
užpultą vokiečių krautuvę Casa 
Lohner.

Vėliau minia įsiveržė į Casa 
Alemana, didelį smulkių prekių 
magaziną ir ten padarė nuosto
lių.

— šantung provincijoj kinie
čiai atmušė dideles japonų ka
ro jėgas.

NAUJIENŲ-ACM E TeUphoto
Vasario 16 d. netoli Norfolk, Va., šiam tankeriui ar tai torpedos ar tai mi

nos sprogimas nunešė visą užpakaline dalį. Likusioji, priekinė dalis vienok ne- 
paskendo ir pamažu plaukdama pasiekė.losią. Kapitonas ir 40 vyrų Įgula išliko 
sveiki ir gyvi. 18 TONU SPROGSTAMOS MEDŽIAGOS UŽMĖTĖ ANT JAPONŲ KARO LAIVŲ

• Japonai stipresni už sąjungininkus ore 
ir juroje; tvirtina admirolas T. Hart

WASHINGTON, D. C., kovu 
12 d.—Majoro Carmichael va
dovaujamos astuonios Ameri
kos skraidomosios tvirtovės va
kar užmetė 18 tonų sprogsta
mos medžiagos ant japonų lai
vų Naujoj Ginėjoj, skelbia ka
ro departamentas.

Salamaja ir Lae uoste buvę 
japonų laivai labai sunkiai nu
kentėjo, ’ .

Visos skraidomosios tvirto
vės nesužeistos sugrįžo į savo 
bazes.

Amerikos narlaiviai 
drąsiai kovoja

WASHINGTON, D. C., kovo 
12 d.—Iš tolimųjų Rytų sugrį
žęs admirolas T. Hart tvirtina 
kad Amerikos narlaiviai labai 
drąsiai veda kovą prieš žymiai 
stipresnį japonų karo laivyną.

Hart tvirtina, kad japonai lai
mėjo pirmus mūšius, nes jie 
kol kas žymiai stipresni ore ir 
juros paviršiujCi

ORAS
Šiltesnis, lis.
Saulė teka — 7:05; leidžiasi 

— 6:53.Vėliausios Naujienos Į
— Vienas J.V. submarinas nuskandino keturis japonų laivus 

pačiame Japonijos pakraštyje.
— Japonų aviacija išmetė pusantro tukstlrtčib bombų Cor- 

regidor salos tvirtovėse. Amerikiečiai numušė vieną japonų bom- 
banešį.

— Karo departamentas netrukus išsiuntinės visiems regis
truotiems vyrams naują klausimų lapą apie pajėgumą dirbti ka
ro pramonėje.

— Vokiečių štabas pripažįsta, kari rusai prasiveržė pro jų 
fronto linijas keliose vietose.

— Japonų premjeras pranešė parlamentui, kad sąjunginin
kai nuskandino 46 japonų laivus.

— Indijoj, Madras mieste, užmušti 8 darbininkai ir 21 sun
kiai sužeistas, kai sprogo bomba darbininkų streiko metu.

— John Curtin kreipėsi į Rooseveltą prašydamas, kad ne
leistų Australijai patekti į japonų okupaciją.

Japonai laimėjo pirmą mūšį, 
bet tai dar nereiškia, kad japo
nai laimėjo kąrą, sako admiro
las Hart.

Karibų juro j nusken
do 2 laivai

SAN JUAN, Puerto Rico, ko
vo 12 (L - J. V. karo vadovybe 
leido paskelbti, kad uostan Į- 
nlaukę Amerikos laivai atvežė 
83 jurininkus iš nuskandintų 
laivų Karibų juroj. Priešas nu
skandino britų tankerį. Ameri
kos laivas Idaho išgelbėjo 49 
tankerio jurininkus.

Taip pat nuskendo vienas ir 
švedų laivas, bet pavyko išgel
bėti 34 jo įgulos nariai.

Aviacijos dirbtuvėms 
trūksta žaliavų

SAN DIEGO, Gal., kovo 12 
d. — Aviacijos darbininkas 
Charles Anderson vakar infor
mavo vietos senato komitetą 
apie karo medžiagos trukumą 
aviacijos dirbtuvėse. .

Kai Ryan dirbtuvėse lankė
si William Knudsen, tai prižiū
rėtojas privertė darbininkus 
šveisti jau baigtus orlaivių 
sparnus.

Prieš Knudsen atsilankymą 
darbininkai neturėjo darbo dėl 
reikalingų medžiagų stokos.

Valdžią varžo dėl 
maisto produktų

WASHINGTON, D. C., kovo 
12 d.—Atstovų rūmai šiandien 
nutarė neleisti valdžiai naudoti 
specialaus fondo sumų maisto 
produktams atpiginti.

116 balsais prieš 47 padary
tas nutarimas neleisti valdžiai 
pardavinėti sandėliuose laikomų 
ūkio produktų žemesnėmis kai
nomis, negu tai nustatyta rin
koje.

VOKIEČIAI ĮSAKINĖJA LIETUVIAMSAUGINTI DAUGIAU LINŲ, BULVIŲ
Užaugintus ir apdirbtus linus Įsako 
atiduoti Į nacių pagrobtus fabrikus

(Laišku per Lisaboną, Portugaliją)

Laikraštis “Į Laisvę” rašo, kad Šiauliuose veikia keli tek
stilės fabrikai, kurie priklauso vokiečių bendrovei “Ostland-Fa- 
šer”. ši bendrovė buvo vokiečių įsteigta ir ji pasisavino visus 
su tekstile susijusius fabrikus bei įmones.

“Lietūkis” praneša, kad Lietuvos ūkininkai turį sėmenis 
pristatyti jam. Tiesiog pristatinėti sėmenis aliejaus fabrikams 
neleidžiama. Lietuvos gyventojams įsakoma, kad linų augini
mą reikia palaikyti ne tiktai dabartiniame lygyje, bet ko labiau
siai jį išplėsti, nes linai esą būtina tekstilės žaliava.

“Lietūkis” praneša, kad ateinančiai pavasario sėjai ūkinin
kai turį apsirūpinti reikalingomis sėklomis iš savo išteklių. Jų 
pristatyti nesą, galima. Jeigu ūkininkas turi blogą sėklą, tai 
“Lietūkis” galįs ją pakeisti geresne, bet už pakeitimą jis galįs 
paimti 10% pristatytos sėklos.

Taip pat reikalaujama padidinti mažiausiai 25% bulvėmis 
apsodintą žemės plotą. Bulvių sėklai nebusią galima gauti “no
rimame kiekyje”, todėl ūkininkai turį paruošti sėklai savo pa
čių bulves.

Pataria mokslinti 
darbininkus

WASHINGTON, D. C, kovo 
12 d. — Senatorius LaFollette 
patarė valdžiai įvairiose vieto
se mokslinti darbininkus karo 
pramonei.

Dabartiniu metu karo pra
monė nedirba 24 valandas, nes 
trūksta prityrusių darbininkų.

LaFollette pataria paruošti 
olatų planą ir parengti tinka
mą darbininkų skaičių naujoms 
mašinoms.

TOKIJO, Japonija, kovo 12 
d. — Sąjungininkų laivynas 
Pacifike visiškai sunaikintas, 
šiandien pareiškė Japonijos 
parlamentui premjeras Tojo.

Visos priešo tvirtovės pietų 
Pacifike dabartiniu metu jau 
yra musų rankose, sako Tojo.

Amerika su Anglija nenorė
jo patenkinti japonų reikalavi
mų, todėl japonai buvo priver
sti pradėti karo veiksmus. To
jo pridėjo, kad karas dar ne 
laimėtas.

los Dienos ■■■“■■■“■■■“■■■'■■■iKARO VEIKSMAI
RUSIJOJ: 90 sovietų divizi

jų pradėjo pulti vokiečius pie
tų frontuose. Rusai pralaužė 
frontą ties Orei miestu. Stara
ja Rusa srityje sovietų avia
cija ir artilerija naikina apsup
tus vokiečius. Kalinino srityje 
rusai atėmė iš nacių kelis kai
melius ir miestelius.

AUSTRALIJOJ: Amerikos 
skraidomosios tvirtoves užmė
tė! 18 tonų sprogstamos me
džiagos ant japonų ir miškan 
dino 9 laivus. Nuskendo trys 
karo laivai ir nukentėjo šeši pa
galbiniai. Salamaja srity aus- 
traliečiai veda kovas su japo
nais.

BURMOJE: Britų kariuome
nė įsiveržė į Siamo teritorija 
ir užpuolė čiengmai srityje įsi
stiprinusias japonų kariuome
nės įgulas.

LYBIJOJ: Dykumoje įvyko 
susišaudymų tarp žvalgybinių 
pryšakinių dalių. Britų aviaci
ja bombardavo kelias priešo 
koncentracijas.

Mašinų dalims rei- c.
kalingi liudijimai
Vokiečiai pataria Lietuvos 

ūkininkams apžiūrėti ir atre
montuoti žemės ūkio mašinas 
žiemos metu. Naujų mašinų 
pirkti negalima

Atsargines dalis esą galima 
gauti, bet reikia vokiečių val
džios atstovams pateikti pažy
mėjimas, jog tatai būtinai rei
kalinga.

Reikalingų mašinų dalių pa
žymėjimus gali išduoti apskri
čių žemės ūkio vadovai.

Červenėj nužudyti 
45 lietuviai

“Į Laisvę” rašo, kad 4 klm. 
atstumo j e už Červenės yra nu
žudyti 45 lietuviai, buvę poli
tiniai kaliniai, kurie birželio 22 
d. buvo išvežti iš Kauno kalė
jimo.

Tada buvo išvežta 83 politi
niai kaliniai, iš kurių keletui 
įsmenų pavyko laimingai par
bėgti atgal. Išžudytieji yra pa- 
’aidoti dviejose duobėse.

Atpažintųjų lavonai bus pa
vasarį pargabenti į gimtąjį kra
štą arba bent sutvarkyti jų ka
pai.

— Brazilijos sostinėje polici
ja negali suvaldyti minių, ku
rios naikina vokiečių krautu
ves.

— Indijos kongreso lyderiai 
patenkinti Stafford Cripps pa
skyrimu ir rengiasi su juo tar
tis.

— Du vokiečių lakūnai pa
bėgo iš Kanados belaisvių sto
vyklos.
f 1 11 *
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2 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

Kanados lietuvių žinios
I š M o nt r e a 1 o P a d a n g e s

susidėjo iš 
dalies. Pro- 

buvo Matas

choras, po vadovyste 
K. ž i žiu no. Gražiai su

skrenda, lekia mųsų 
taipgi ir Kanados

Sakė kalbėtojas argi lietuvė 
motina gimdė ip auklėjo mus 
tam, kad musų žeme, musų 
tėvų ir protėvių prakaitu lais
tytą, mindžiotų svetimieji, kad 
mes svetimiems tarnautume?

Ne! Niekados!
’Lietuvė motina dar senai

siais prjespaųdos Įąikąis, ka
da gimtoji lietuvių tautinė 
kalba buvo draudžiama su 
motiniška meile liejo į sayo 
kūdikių širdį meilę Tėvynei, 
saviesiems ir savo kraštui, 
trokšdama giedresnio ry toj aus 
visai tautai.

Džiaugiamės savo tautos ne- 
priklausoniybės atgavimu, bet 
neilgai. Atsirado musų tauto
je išdavikų, kuriems svetimų
jų priespauda *yrą geresnė už 
savo tautos laisvę ir nepri
klausomybę. Ta kaltė lietuvių 
tautos išdavimo ktinta to
kiems Kvislingamš, 'kaip J. Pa
leckis ir jo sėbrai.

Prisiminęs Rusiją, kalbėto
jas sakė: Stalinas tegul nesi
kiša i niusų reikalus, į Lietu
vos reikalus, o mes nesikišime 
i jo valdomą Rusiją.

Gerb, kalbėtojas ragino lie- 
iuvius nenustoti vilties, ne
kreipti dėmesio i šmeižtus 
musų tautos priešų, kurie yra

musų brangioj tėvynėj Lietu
voje, kuri svetimųjų jungą veL 
ka. Tėvynės gamtos grožis, ža- 
vumas dailus miškų ošimas, 
įvairių giesmininkų paukšte- 
lių čiulbesys, vingiuoti klonių 
upeliai tebėra gyvi musų vaiz
duotėj ir neišdils niekada iš 
musų atminties.

~ Tikrai taip yra, kad žmo
gus visuomet didesni ir skau- 
dėsnį ilgesį pajunti tada, kada 
pamilto daikto netenki, ir tik 
tada labiau supranti ir įverti
ni jo reikšmingumą.

j Baigdamas kalbą, gerb. Jan
kauskas perskaitė Lietuvių 
Deklaraciją, pasirašytą žymių
jų lietuvių tautos sūnų Vil
niuje. 1918 m. Ragino imti pa
vyzdį iš Amerikos lietuvių, 
kurie nesįskirstydafųi srovė
mis (katalikai, socialistai ir 
tautininkai) bendromis jėgo
mis siekia vieningo darbo, 
naudingo lietuvių tautai.

Dainavo dar pąrapijos cho
ras ir ‘fAido?’ choras atskirai. 
Taipgi dar padeklamavo ir 
pašoko Kiliinonytę. Gražiai ir 
jausmingai išpildė dainų due
tą—dvi sesutės ĘL ir Jul. Kan
taučių tęs; kitą duetą išpildė

■ irgi dvi sesutės Ivaškevičiūtės.
Šios šventės paminėjimas 

baigtas sugiedant chorams 
“Lietuva Tėvynė Musą”. Pub
lika skubotai skirstėsi į na
mus, nes devinta valanda va
karo Montrcalo miestas laukė 
apleindymo, tai yra “blacli- 
outo”. Vos tik spėjo namus 
pasiekti, visos šviesos liko už
gesintos pusei valandos.

paminėjime Raudo-

Atitaisymas
Vakar Moterų Skyriuje p^r 

nęąpsižiurėjimą liko išleistas Iš 
Lietuvių Moterų Draugijos “Ap- 
švieta” Istorijos Lapų’’ auto
rės vardas, Po tuo raštu turė
jo būti padėtas autorės vardas

A. Miščikaitienė.
Atsiprašome.

Pažinkit Savo 
Maistą

Gražiai Paminėta Vasario t6. ' t'*
Kanados Lietuvių Tarybos 

iniciatyva ir pastangomis 22 
dieną vasario NĮuntrealio lie
tuvių skaitlinga visuomenė, 
susi.iinkusi lietuvių parapijos 
svetainėje, paminėjo musų 
tautos nepriklausomybės pa
skelbimo šventę.

IPainipūjimas 
kalbu ir 'meninės 
gramos vedėju 
Vaišnora.

Pirmiausia bendrai Vytauto 
kliubo “Aido” ir parąpijos 
chorai sugiedojo “Lietuva Tė
vynė Musų”. Sekė jaunų mer
gaičių O v
varg.
dainavo 
mintys”, 
jaunųjų lietuvių himną, kurio 
žodžiai yra grąžus ir reikš
mingi. Štai jaunųjų Įįetuvių 
himno piiniąs posmas;

“Mus šalis myjimą, visų tu 
gerbiama guoboj amą.

Mes čia išaugome, vargus ■ 
išvargomę.

Čia mus antroji tėvyne, o 
Kanada.”

Įžanginę kalbą pasakė Ta
rybos pirmininkas A. Navic
kas. Kalbėjo parapijos klebo
nas kun. J. Bobinas, taipgi K.
L. S. pirm. A. Sakalas. Kiek išsižadėję Lietuvos neprikląu- 
triimpiaii kalbėjo M. Vaišnora, somybės. Ragino dirbti dar su

Klebonas Bobinas savo kai- didesniu pasišventimu labui 
boję tarpe kitko aiškiai pa-' savo tautos, taipgi vigais gali- 

kad būdami lietuviai,' niais budais remti šias demo- 
likrą meilę kratines šalis —- Kanadą ir 

pareigą ir Ameriką, kurios jau yra į ka
rą įtrauktos. Ragino remti 

! Raudonojo Kryžiaus darbuotę, 
tikslas vra kilnus —

brėžė,
jausdami širdyje
Lietuvai, turime
teisę reikalauti to, kąs jai pri
klauso

Ilgą reikšmingą ir didžiai' kurios
vertingą kalbą pasakė fp. Jan-'šelpti nuo karo nukentėjusius 
k a u s k a s, plačiai n u š v i esdlni aš 
lietuvių tautos kritišką padėtį 
pastaraisiais metais Lietuvos 
žmonių išgyventus smūgius^ 
Rusijos apgavystes ir klastin
gus žygius musų tautos sąs
kaitom Teisingai gražiai ir 
plačiai (uos klausimus apibu
dino amerikietis K. Jankaus
kas, “Amalgameilų” Unijos 
organizatorius. Savo puikia iš- 

i kalba ir teisingais faktais nu
rodė musų tautos atskalūnų 
darbus, kurie išsižada ,savo 
krašto, savo brolių, savo tė
vų!

World Playhouse
410 S. Michigan—Arti Van Buren

Durys atdaros savaites dienomis 
11:15 30c. iki 2 ,p. m., įskaitant 
taksus. PaskuPnės 8 dienos 
I’irina fi|ma tiesiai iš fronto ruožtų!

5-tą Sėkminga Savaitė.
“GIRL FROM LENINGRAD”

Taipgi vėliausios karo trump?, 
menos iš U. S. S. R. ir

“SOVIET WOMEN AT WAR”

'žmones.
Taipgi iižgyrė gerb. kalbėto

jas Kanados Lietuvių Tarybos 
darbus ir žygius, ir pasakė, 
kad tie, kurie skęlidžia viso
kius prasimanytus šmeižtus 
apie Kanados Rietuvių Tary
bą, birk ji esanti fašistinė, — 
skelbia netiesą. Tai yra Lietu
vos nepriklausomybės priešų 
prasimanyti šmeižtai.

Gerb. Yankąųsko kalba bu
vo giliai jausminga, o be to, 
ne vienam iš mųsų skaudžiai 
primenanti Lietuvos nepri
klausomybės praradimą ir 
kokius sielvartus ir rūpesčius 
turėjo pakelti Lietuvos žmo
nės okupavus Lietuvą ru
sams ir vėliau kada kraštas 
jau buvo svetimųjų metus lai
ko alintas ir teriotas visų nuo
žmumu, vėl turėjo pergyventi 
Lietuvos žmonės antrą smūgį, 
vokiečių okupaciją.

Kalbėtojai priminė, kad ne
turime užmiršti, kas dedasi

Tame 
nojo Kryžiaus naudai liko su
aukota virš šešiasdešimt do- . i . !
lerių, kurių dalį surinko par
davinėdama tikietus p. Vili
mienė, paaukodama laimėji
mui savo rankų darbo gražią 
pąduš'kaitę, ir bene keturių 
dolerių vertės dovanų p. Mid
ui i en ė.

Vytauto Klubo “Aido” , cho
ras ruošia vakariene su dainų 
programa, kuri žada Įvykti 
netolimoj a t e i įyje? _

Žinodami, kad “Aido” cho
ro parengimai visada buna 
įdomus (nes choristai juos re-r 
tai terengia, o jei jau rengia, 
tai nori, kad butų kuo publi
kai pasirodyti), tad tikiu, kad 
jie ir šį syki musų neapvilfs, 

—O. V-nė.

Šis Tas Iš Winnipego

UŽTIKRINKIT ŠIOS ŠALIES LAISVI...
PIRKDAMI U. S. DEFENSE BONUS

---- - PAS ------

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO

BEN. J. KAZANAUSKAS Sekr. _____

Taupytojams
Mokame

DividenęĮus.
INSURED

Dąro-m 1-mus 
Morgicius Leng- 

worn Sąlygomhooo.

TURTAS VIRŠ $1.100,000.00
2202 W. Cermak Road. Teh CANAL 8887

Winnipego Lįetuvių Klubas 
minėjo keturių metų sukaktį į- 
sigijimo nuosavos svetainės. Pa
minėjimui buvo suruoštas kon
certas su perstatymu* trijų veik
smų komedijos ir kalbomis. Į 
kojicertą ątsilankč nemažas 
skaičius vietos lietuvių ir sve
timtaučių.

Koncerto muzikalę dalį išpil
dė Winnipego St. Boniface lie
tuvių ir svetimtaučių prasilavi
nę toje srityje jaunuoliai. Va
dovavo jiems jų muzikos mo-

, kytoja Mrs. Pomcr. Kiekvienas 
savo dalį išpildė gana puikiai. 

' Linkėtina tiems jaunuoliams 
gero pasisekimo tos srities 
moksle. Iš jų galima tikėtis at
eityje gerų artistų, kurie galės 
dar geriau linksminti jmbliką 
savo muzikaliais talentais.

Meiiiniiikai taipgi gana pui
kiai pasirodė lošime komedijos. 

. Jie kiekvienas atliko savo už
duotį ląbąi gerai ir nemažai pri- 
jiokino publiką su savo per
statymu apie gražų Bųicką.

i 'Perstatymui minėtos kome-

dijos vadovavo ir už visas pa- ; 
stangas kreditas priklauso drg.
J. Naruševičiui. Taipgi didelė : 
padėka oųo Klubo visiems kon
certo pildy tojams meninin
kams, kurie puikiai pasidarba
vo dėl svetainės naudos.

Koncerto pertraukos metu 
buvo priimti delegatai nuo ki
tų draugijų, kuriuos perstatė 
koncerto vedėjas Vidrufcas. 
NlA) Sūnų ir Dukterų pašalpi- 
nės dr-jos 7-tos kuopos kalbėjo 
W. Staponavičius, kuris pasakė 
tam įvykiui pritaikintą kalbą, 
plačiai nušviesdamas pašalpinės 
dp-jos vertingumą ir jos reikš
mę. Taipgi pasižadėjo ir toliau 
jemti svetainės reikalus, kaip 
fėmė nuo pat pradžios. Su pa
sveikinimu svetainės keturių 
pietų gyvenimo proga nuo 
draugijos įteikė klubui auką 
$5.00. Antras atstovas kalbėjo 
nuo A.L.L.D. 217 kuopos J. Ra
dzevičius, kuris plačiai išdėstė 
Šių laikų dr-jos veikimą ir li
teratūros svarbą ir linkėjo kliu 
bui toliau vieningai veikti kaip 
iki šiol veikė. Su pasveikinimu 
kuopos vardu įteikė klubui au
ką $2.00. Trečias kalbėtojas kal
bėjo jiuo paties klubo M. Vi- 
drukas, kuris plačiai apibudino 
visus liečiančius svetainę reika
lus ir yisu's nuveiktus svetainės 
naudai darbus. Be to, dar pa
reiškė, kad nors daug kas jau 
pagerinta svetainėje, bet vis dar 
randasi kaip kokių trukumų ir 
dar nepajėgiame jų pašalinti 
be visuomenės pritarimo ir ko- 
operavimo, kadangi tiems rei
kalams reikalinga kiek daugiau 
finansų. Todėl, sake jis, ir cs.i 
priverstas kreiptis' tuo reikalu 
į draugus dėl ‘ finansinės- para
mos.

Matyt, kad' publika suprato 
reikalą ir atsiliepė neblogiausia 
.su aukomis. Po $2.00 aukojo T. 
K. Paupliai ir iš Lac du Bonnet 
Valenloniai paaukojo “turkey” 
vertės $2.00; P. M. Porai auko
jo. $1.25. šie po $1.00: II. Ste
ponavičiai, J. Dudėnas, Mrs. K. 
Stankevičienė, j G. E. Paliliunr i. 
M. Daubarienę, J. Paulaitis, J. 
M. Radzcvičiai, A. O. Urbonai, 
J. Morkūnas, E. Ginkuvienė, P. 
Gutauskas, IP. Q. Gudžiūnai. Po 
50c. aukojo J. Žiliai, M. Vidru- 
kienė, M. Bukauskas, M. Motu
zas, S. Krisčius, E. Skinulis. Po 
25c.- O. Valantonienė, S. Pak- 
nis, J. Kisielius. Smulkiais su
rinkta nepadubtomis pavardė
mis $1.65. Įžangos surinkta 
$6.51; už padėjimą rūbų gauta 
$1.55.

Prieš baigiaiit koncertą G- 
Paliliunas paskelbė, kiek sukal
ta pinigų lame vakare dėl sve
tainės reikalų ir išreiškė vard! 
klubo komiteto visiems pąsidar- 
bąvpsienis ir dalyvavusiems ta
me koncerte šjrdingą padėką. 
Užsibaigus koncertui publika 
skirstėsi į namus su gera nuo
taika. i J, G. Paliliunas

Kad tinkamai maitinti savo 
kūną, suprantama, maistas yra 
svarbiausias dalykas. Tiesa, 
mes kartais valgome tik tam, 
kad nebūtumėm alkani. Bet 
svarbiausia yra, kad mes bū
tumėm sotus.

Suprantamą, juo geresnį val
gome maistą, tuo labiau musų 
kūnas buAią sotus. Maistas turi 
savyje mineralus, vitaminus ir 
kitus elementus, kurie yra bu
tini musų sveikatai. Geresnės 
rųšies maistas turi daugiau tų 
būtinų elementų, nors geresnis 
maistas kainuoja biskį daugiau, 
bet tikrumoje jis mažiau kai
nuoja, todėl, kad mes iš jo 
gauname daug daugiau’ naudos.

Maistas ir maisto produktai 
yra skirstomi pagal savo rųšį. 
Tą daro ekspertai laboratorijo
se arba valdžios atstovai. Mais
tas turi turėti savo standardą, 
kuris yra nustatomas United 
States Department of Agri
culture ir šis Departamentas 
turi savo inspektorius daugely^ 
j e maisto gaminimo įmonės,e. 
Jų priežiūra apsaugo musų pi-

niginę taipgi ir sveikatą.
Geras pavyzdys, valdžios 

skirstymo priežiūra, kur ap
saugoja publiką, yra sviestas. 
į?a vyzdžiui, jei šeimininkė 
pirks Midwest sviestą, ji ras 
certifikatą kiekviename pakely
je. šis certifikatas pasako, kad 
sviestas yra padarytas iš švie
žios Smetonos, kad jis yra pa
darytas sanitarėj pieninėj, val
džios atstovų prižiūrimo j, kad 
tas sviestas yra 92 score arba 
aukščiau. Tas viskas reiškia, 
kad Midwest rųšies sviestas yra 
geriausias.

Midwest rųšies sviestas yra 
parduodamas tik Midwest 
krautuvėse. Tai tik vienas dau
gelio produktų, kurie yra. par
duodami Midwest krautuvėse. 
Savininkai Midwest krautuvių 
labai atsargiai prižiūri, kad la- 
vorai, kurie yra parduodami 
Midwest.vardu, butų geriausios 
rūšies.

Šeimininkės, kurios perka 
Midwest krautuvėse, žino daug 
apie maisto produktus. Jos ži
no, kad pirkdamos Midwest rų
šies maisto produktus, gauna 
geriąusios rųšies. Jos taipgi ži
no, kad ši organizacija perka 
maisto produktus karlodais
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gauna pigiau, užtai ir savo 
kostumeriams parduoda, maisto 
produktus pigesnėmis kaino
mis.

Midwest krautuvių skelbimas 
telpa šiandien Naujienose.

(Sk.)

“DAD’S” 
Tarnauja 
Jums ir 
Amerikai 
Geriau!

“KARTONAS BONKOJE” 
DAD’S y2 GAL. “Tėvo” Dydžio

11 Kaip Gretinęs Viršais 
Stiklų Vienoj Didelėj 

Bonkoj!
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For Victory...
Buy
U.S. DEFENSE 

_ BONDS 
r STAMPS

<!
Senos Mados 

Bačkinis
ROOT BEER

- I

Reg. 
U. S, 
Pat.
Off.

’’SntS-0

relieve misery cf

• ■ Wm

KVORTA 
“Motinos 

J>yd. 1O£ 
Bonka 

12 UNC. 
“Jaunojo”^ 

Dydžio į (į 
Bonka

TAUPYKI! PINIGUS ANT MAISTO
BET VALGYKIT GERAI!

PIRKITE “MIDWEST STORES” KRAUTUVĖSE. ČIA VISUO
MET GAUSITE GERIAUSIAS RŪŠIS IR VERTYBES!

IŠPARDAVIMAS! PĖTNYČIOJ IR SUBATOJ, KOVO 13 IR 14

“MIDWEST” GERIAUSIOS RŲŠIES GRYNOS SMETONOS

SVIESTAS R“A
“MIDWEST" GERIAUSIOS RŲŠIES EVAPORUOTAS

PIENAS
PILLSBURY’S “SNO-SHEEN
KEKSŲ MILTAI
“HUNTER’S PRIDE” LAISVOS NUO KAULIUKŲ
PYČES Dideli 2% kenai

44 unc. pak.

“MIDWEST” PEČIUJE KEPTI
PORK & BEANS
■T,IP.BY'S”

’ TOMATO JUICE 14 unc;/‘fenai $ už 20c
“MIDWEST” GERIAUSIOS RŲŠIES
RAUG. KOPŪSTAI DISįi2%
“SUNMAID” BESĖKLĖS RAZINKOS 15~unc. pak. 10c 

“LINCOLNSHIRE” RAIKYTI LAŠINIAI Ų2 sv. pak. 17U>c 
“SUNSIHNE” HI-HO KREKĖS Sv. pak. ~ 21c

“MIDWEST” GRYNA MUŠTARDA 8 unc. stiklas 9c.
“MIDWEST” GRYNI PREZERVAI 12 unc. stiklas 19c
IDAHO RUSSET U. S. 1 RŲŠIES

BULVĖS Mazgotos 10” 37c
TEXAS BESĖKLIAI GRAPEFRUIT 80 dydžio 3 už 10c
TEXAS NAUJI KOPŪSTAI 3 svarai 10c
TEXAS ŠVIEŽIOS MORKOS Ryšuliukas 4c
“AMERICAN FAMIEy”
MUILAS Dideli šmotai 5 27C
“AMERICAN FAMILY” 
SOAP FLAKES 2 maži 19c Dideli pak. 22c

Dideli pak. 17c
LUX FLĄKES Maži 9c Dideli pak. 23c
“FRENCH’S” PAUKŠTUKŲ SĖKLOS 10 unc. pak. 13c

“PŪRO” 2'10c- pak-

BRILLO
Maži 9c

E Ves

Murine soothes, cleanses and refreshes 
irritated, reddened membranes caused 
by head colds, driving, winds, movies, 
close work, late hours. Free dropper 
with each bottle. At all Drug Stores.

2 maži 17c

2-25C. pak. 25£

this good old reliable way
At the first sign of the Dionne Quin
tuplets catching cold—their chests and 
throats are rubbed with Musterole—a 
product made especially to promptly 
relieve distress of colds and resulting 
bronchial and croupy coughs.

The Quints ha’re always had expert 
care, so mother—be assured of using 
just about the BEST product made 
when you use Musterole. It’s more 
than an ordinary “salve”-—'Musterole 
helps break up local congestion!
IN 3 STRENGTHS: Children’s Mild 
Musterole. Also Regular and Extra 
Strength for grown-ups who prefer 
a stronger product. All drugstores.

SILVER DUST” DYKAI indų šluostikas Did. pak. ..24c

“WALDORF” A Roles 1QC
BATHROOM TISSUE RED—ITCHY—SCALY 

ECZEMA 
Sėkmingas Gydymas Namie
Greitai Pašalina Kankinimą!

Pirmas vartojimas nuostabaus, 
-raminančio Žemo—pagal dakta
ro formulę ,— greitai pašalina 
smarkų niežėjimą ir tuojau ima 
gydyti paraudusią nušašusią p- 
dą. įstabiai sėkmingas daugiau 
nei. 30 
Žemo 
Visose 
nėse

MES PRIIMAM ORANDŽINES IR MĖLYNAS ŠTAMPAS

$100 DYKAI Kas Savaitę. Taupykite Musų Kuponus

; PIRK Už MAŽIAU Iš

MIDWEST STORES
500 Nepriklausomų Apylinkinių Krautuvių metų! Pirmas bandymas

“ ^ZEMO
■ai

Pirmų syk bus sudainuotos lietuvių kalboj iš- 
traukos iš “Čigonų Barono”, kompozicija J. 
Strauss. Koncerto solistai: AL. BRAZIS, ALDO
NA GRIGONIS, A. KAMINSKAS ir HELEN 
MATHEW ir kiti. J. BYANSKAS, Vedėjas.

PO KONCERTO— ŠOKIAI

CHICAGOS LIETUVIU AUDITORIJOJ
3133 SOUTH HALSTED STREET

ĮŽANGOS TIKIETAS ASMENIUI (su taksais) 85 CENTAI

i
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/NAUJIENOS, Chicago, Ill.

LIETUVIU AUKOS RAUDONAJAM 
KRYŽIUI

čia seka tęsinys sąrašo var
dų ir sumų aukotų Raudona
jam Kryžiui vasario 16 d. mi
nėjimo proga Chicagoje:

Amerikos Legiono Dariaus- 
Girėno Postas Nlr. 271, 

4416 S. Western Avenue,. 
Chicago, per Post Com- 
mander’į p. A. Kasper $50.00

Amerikos Legiono Dariaus- 
Girėno Posto Nr. 271. mo
terų Auxiliary Raudono
jo Kryžiaus vienetas, per
p. H. Kareivienę   $25.00 

Mečislovas Šveikauskas $15.00 
C. Laurinavičius    $ 5.00

Po $1.50: Mr. & Mrs. John 
Jasinskas, C- Kuchinskas, An
tanas Zalumskis.

Joe Waski — $1.25; Mr. & 
Mrs. Zabeka — $1.20.

Po $1.00: Laminas Adomai
tis, Jonas Adomavičius, Domi
nick Aldonis, Joseph Aleksa, 
K. Aleksiunas, Walter Aleliu- 
nas, H. V, Ambrose, Mrs. He
lena Ambrose, J. Anells, Jonas 
Antanašius (?), Jonas Asęilla, 
Juozapas Ashmont, Dr. P. At
kočiūnas, Teodora Atroška, V. 
Audickas, Stanley Augustas, C. 
Augustine, Anna Aushanas, M. 
Bagdon, C. Bagdon, S. Baku
tis, Julius , Balchunas, M. K. 
Balnis, Peter Balsis, Anton Bal
sevičius.

Martha P

Stella’ Balsis, I. Banevičius, 
Jonas Bardauskac, Elzbieta 
Bardy, Mrs. Barisas, M. Ba- 
rantauskis, John Bartašius, 
Mrs. Bartkus, Julia Bender, Mr, 
& Mrs. J. Berkelis, Mr. & Mrs. 
Berneckis, W. Bernitavičius, S. 
Bernotas, V. Bernotas, A. J. 
Beržynskis, B. Bitantienė, K. 
Bitanas, A. Blasky, Vincas Bru- 
sokas, J. Brazaitis, W. Brazau
skas, Peter Brazis, M. Bačunas.

MADOS
Patriotic Panel

COPR. iw, NEEOIECI’AFT SERVICE, INC.

tyjau ia

No. 2889—Patriotiškas mezginys, 
tinkantis rėmams.

Norint gauti vieną ar dau
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą blan- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierą ir aiš
kiai parašyti savo vardą pa
vardę ir adresą. Kiekvieno pa
vyzdžio kaina 15 centų. Gali
te pasiųsti pinigus arba paš
to ženkleliais kartu su užsaky
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept., 1739 
So. Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJIENOS Pattern Dept.
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Cia jdedu 15 centų ir prašau 

atsiųsti man pavyzd} No...............

Mieros per krutinę

(Vardas ir pavardė)

(Adresas)

(Miestas ir valstija)

A. Buchųnas, S. Budrackas, 
John Bulaw, L. Burba, J. Bu
rokas, Edward Butkus.

Anton Butkus, Jonas Butku- 
nas, Petras Butkus, Robert R. 
Byanskas, A. čapukas, Mike Ce- 
plauskis, John Cesokas, Rąolph 
Charnauskas, Mrs. J. Cibau- 
skis, Jenirię Clinston, Stella 
Conrąd, V. E. Cukur, Anton 
J. Dazonis, Helen Dapser, Mary 
Daubarienė, P. Daubaras, —. 
Dauginiai J?).

V. Daukša, M. Daunis, J. Dim- 
ša, John Disse, Joseph Dabrc- 
volski, John Dočkus, Julia Do
browski, Steponas Dombrc, 
Floyd J. Dowiat, Nicholas Du
bois, J. Dulknys, J. Dungunas. 
Mary Elzberg, J K. Encheris, 
P. Fabijonaitis, Joseph C. Fil
ler, —. Gabriai.

Mr. & Mrs. Wm. Gabner, 
William Galeckas, Anthony Gal
dike, K. Garacka, Juozas Gavė
ne, A. Gauskas, John Gedrai
tis, Victoria Gedraitis, Paul Gel- 
skudas, Charles Genis, A. Gen- 
džunas, Josęph M. Gerlikas, 
Mrs. A. Girdvainis, Klementas 
Grigonis, Kazys Grikas, J. J. 
Grybas, Adolph Gillis.

Bronė Goinski
Gobert, J. Gudelis, Martin Gu
ski, Peter Gųsitis, Frank Gu- 
žauskas, A. J. Grabauskas, Jo
sie Gribas, Jo,hn Grigai, P. Gri- 
galunas, Frances Indrilųnas, 
Petras Insodąs, J. Jančauskis, 
Anton Jakubausky, Zigmas Jan
kūnas, Juozapas Janionis, Ca
therine Jacka, M. Jasmanč (?)j 
Klemas Jasutis, L-V. Jesowitz, 
Peter Johnson, John Jokantas, 
Kazys Juozapaitis, J. Jusievcis 
(?), A. R- Jųnievicz, Adolph 
Juozaitis, Ona Juozaitienė, Ka
zimiera Jusaitis-.

V. Kaitulis, Aug. Katuke- 
wicz, Magdalen Kaziunas, Mrs. 
Sophie Kamarauskas, S. Kana- 
peckas, John Kass, Frank Ka- 
tilavas, Anna Kasper, B. Ka- 
valauskąs, Mr; & Mrs. J. Kaz
lauskas, Kazwell family, Joe 
Kevelaitis, V. Remtis, A. Kmi- 
tint, A. Kizlaitis,. J. Kliktmas, 
J. A. Klimas, Mrs. S.|Klevin- 
sky, Pete r K neita, M,. Knizike- 
vičiiis, Frank . Krasauskas, Ona 
Kukienis, S. Kunevičia, K. Kun- 
gis, Anna Kuripis, J. Krisčįii- 
nas, A. S. Kuizin, Mrs. A. Lau
žius kis, K. La ūda nekas, G. Lau- 
tes, John LebežinskasJames 
Leistroms, Jonas. Lendfaikis, S. 
Linauskas, Rev. B. Liubauskas, 
S. Lukas. y;

A. Lukauskis, J. Mačiukienė, 
W. Malinauskas, J. S. Mankus. 
G. Mankus, Mykolas. Marcinkus, 
A. Marcukowitz, Michael Mar
gis, Ursula Markūnas, Theodore 
Martinkus, L. Maskaliunas, R. 
Motėjunas, Casimir Mackonis, 
J. Matas, Albin Mattas, J. Me- 
ricevicz, Mrs. G. Miciulieiiė, 
Charles Miestauskis, Joseph 
Mikšis, F. Miller, Vincent Mit
kus, Dr. A- Montvid, Joseph 
Motekaitis, Mįchael Mozeris.

Anna Naglis, Alex Naglis, 
Rose Naivėlis., Anton Narbutas, 
Kazys Natekonis, Ant. Nausė
dienė, Joseph Naujokas, Peter 
Naujokas, Martin Nauduz, 
^rank Navokauskas, B. Nenar- 
'onis, Frank Norbut, —. Nor- 
ory (?), A. Novickį, Alphon- 
sas Pakalniškis, (iš Anchorage, 
Maska), Ona Paliokas, Math. 
3alonis, Kazimiera Palonis, B. 
P. Palilunas, Chas. Pamske, J. 
Pasiskewicz, J. Paulis, Mary 
"’ązerskas, D. Petraitis, Wra. 
Petraitis, Jtfia Petraitis, An-

Petraitis, F. Petraitis, Ona 
rauskienė, Mary Petrila, Mr. 
Mrs. Petrol, Mrs. S. Petro- 

ižus, W. Petrulis, Peter Pik- 
turna.

Viso aukščiau skel
biamų aukų .... ......  $ 329.95
Anksčiau skelbta .... $1043.50

Viso iki šiol skelbta
$1373.45

(Bus daugiau)

Lietuviai Atlankė Palaidotą Miestą Moterų Draugija
Apšvieta Rengia
Bankieta
Parengimas įvyks Hollywood 

svetainėje sekmadienį

Lietuvių Moterų
Apšvieta rengia 35 
kaktuvių bankieta.

Naujas Karo 
žemlapis

Sekmadienio laidoje 
Chicago Sun

mas paveikslas rodo kapines, 
kuriose buvo palaidota apie 153 
asmenų. Čia užtikta anų laikų 
gyventojų įnagiai, indai ir ki
tokios reikmenės. Matyti, kad 
šioj vietoj buvo miestelis, ku
riame spietėsi tarp 3,000 
000 asmenų.

P-nia Černauskienė (4623 S. 
Mąrshfield avenue), jos sūnūs, 
duktė ir dukters vyras J. Wla- 
sah pereitą savaitę atlankė Ken
tucky valstijoj palaidotą miestą 
Wickliffe.

Čia mokslininkai, vadovybėje 
pulk. Faine White King, archeo
loginių tyrinėjimų direkto
riaus, užtiko pražuvusios civi
lizacijos palaikus. Tie palaikai 
yra senesni, negu Amerikos in
dėnų gadynės.

Atkasinėjimo ir buvusios ci
vilizacijos atvaizdavimo darbas 
eina per paskutinius aštuonis 
metus. Numatoma, kad ims dar 
apie dešimtį metų darbui pil
nai užbaigti. ,

Palaidoto miesto vietovė ran
dasi prie suplaukime Mississip
pi ir Ohio upių, svarbiojo vieš
kelio apylinkėje, arti Cairo. Tūk
stančiai - turistų kasmet atlanko 
iškasenas,'. ’7;-

Jos vaizduoja pražuvusią ci
vilizaciją, kuri bujojo prieš tūk
stantį metų. Aukščiau talpina- silsio diena buvo atimta jiems

Gal Panaikins 
Miesto Samdiniu
Atostogas

ir k

Aldermanas Bowler įveikę 
miesto tarybai sumanymą pa
naikinti vasaros 2 savaičių ato
stogas miešto samdiniams kol 
karas tęsis. Miesto samdinių 
Chicagoje priskaitoma apie 20,- 
000. Sumanymas duotas taipgi 
panaikinti 30 dienų vadinamas 
ligos atostogas. Antrą vertus, 
miesto tarybon įneštas patari
mas duoti policininkams vėl 1 
dieną savaitėje pasilsio. Ta pa-

Draugija 
metų su- 
Bankiętag 

j vyks sekmadienį, kovo 15 die
ną.

Bus kalakutų vakarienė su. 
skanėsiais, šeimininkės, S. Pu- 
liškicnė ir L. Adams, rūpestin
gai ruošiasi, kad visus atsilan
kiusius svečius tinkamai pa
vaišinus.

Programą pildys Brighton 
Parko Moterų Kaimiečių gru
pe. Vadovaujant A. Zabukienei 
jaunuoliai šoks ir dainuos. El
vira Zabukas ir Eugenia Mis- 
čikaitis dainuos, o Rita Schultz 
ir Genevieve Sakalauskas šoks. 
Akompanuos Violet Adašiunas 
ir Raymond Vistart.

Po programos šokiai iki vė
lumos. Svetainės durys atsida
rys 5 valandą popiet, vakarienė 
6 valandą.

Parengimas įvyks Hollywood 
svetainėje, 2417 West 43 str.

Orkestras P. Pilitausko grieš 
lietuviškus ir amerikoniškus 
šokius.

Pelnas skiriamas labdarybei.
Kviečia visus atsilankyti Mo

terų Draugija Apšvieta.
— A. Misčikaitienė.

nuo to laiko, kai japonai už
puolė Pearl Harbor. Manoma, 
įnešimas panaikinti miesto sam
dinių atostogas iki karas pasi
baigs tur's mero Kelly pritari
mą.

Dienraštyje Chicago 
sekmadienį, kovo 15, bus įdė
tas naujas karo žemlapis; pa
veikslų žurnalas “Parade”, 16 
puslapių comics, moterų sky
rius, sporto skyrius, biznio pus
lapiai, pasilinksminimo įstai
gos, knygų puslapis ir žinios iš 
viso pasaulio.

Žęmlaplai kąro nuteriotų ša
lių nyksta ir keičia savo išvaiz
dą ir vietų vardus. Pavyzdžiui, 
kur vadinosi Persia, dabar — 
Iran. Buvo Gdynia, dabąr — 
Gothenhafen.' Buvo Lodz, da
bar — Littmanstadt ir t. t. 
Žemlapių dirbėjai turi dabar 
daug darbo ir daug popierio 
sugadina,1 kol padaro tinkamą 
žemlapį. Moderniškas dienraš
tis Chicago Sun gali tai padą-

Sun,

Naujas. Chicago Sun žemla
pis aiškiai parodo visas kariau
jančias šalis. Aiškiai pažymė
tos linijos nurodo pirmyn žen
gimą arba atsitraukimą kariuo
menių. Aiškiai atžymėtos juros 
r lėktuvų keliai. Taipgi yra vi- 

pasaulio žemlapis keturio
mis spalvomis.

Šis karo žemlapis yra žingei
dus ir pamokinantis. Jis tikrai 
yra pamokinantis vaikmnsr •

Šis 16 puslapių žemlapis yra 
būtinas turėti kiekvienam as
meniui. Ir tas brangus prie
das duodamas dykai su sek
madienio laidau Chicago Sun.

The Chicago Sun tikrai tei
kia puikų publikai patarnavi
mą. (Sk.)

fe.» -O

Nieko panašaus jus negalite nusipirkti niekur 
kitus už bile kokią kainą. Bet jūsų kopija karo 
žemlapio jums nieko nekainuos — jus gausite ją 
dykai su kopija sekamo sekmadienio Chicago Sun.

rjlS didelis, puikiai atspausdintas, 16 puslapių 
spalvotu viršeliu žemlapis, nurodys jums visas 

karo veikimo vietas—įskaitant du puslapiu pasau
linio karo žemlapio keturiose spalvose. Jis yra la
bai parankus vartoti ir bus jums reikalingas sekti 
su žiiigsidumu greitai bėgančias žinias karo fronte 
visame pasaulyje.

CHICAGO SUN
MARCH 15th

Tel. VIRginia 9493 Moterim tree.
PAULINA RUSSIAN and 

TURKISH BATHS 
ELĘKTRIKINIAI TRYTMENTAI 
Ultra-Violet-Sunshine ir Infra

Red Light Ra
diations Swedish

Massage ir
Movements

1657 W. 45th St.
Kam. S. Pauli/na
A. F. CZESNA,

Savininkas massage!

NAUJAS
PATARNA
VIMAS 
tik •

Dirbtuvės analyzas jūsų auto
mobilio motoro Karboratoriaus 
nustatymas dirbtuvės eksperto, 
Brekių nustatymas ........... $1.00

AMBROZ AUTO 
CLINIC

4948-56 S. Western 
Avenue

Tel. HEMLOCK 0183

cheese 
that's digestible 

as milk itself!

SPREADS! SLICES! TOASTS! 
MELTS PERFECTLY!

MADOS
Gay Easy Picture

tooa ~~
com w»i. service, inc

No. 1008—-Gražus išsiuvinėjamas 
paveikslas, tinkantis kūdikių kam
barėliui, gyvenamam ar valgomam.

Norint gauti vienų ar dan* 
giau viri nurodytų pavyzdžių 
prašome iškiipti paduotą^lan- 
rutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierą ir aiš
kiai parašyti tavo vardą pa
varde ir adresą. Kiekvieno p*» 
vyzdžio kaina 15 centų. Gali
te pasiųsti pinigus arba paš
to ženkleliais kartu su užsaky
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept. 1739 
So. Halsted SL. Chicago, OI

NAUJIENOS Pattan Dept.
17» S. Halated BL, Chleage, OL

Cla įdeda If centą fcr prašau

per kratinę

(Vardas Ir pavardė)

(Adresas)
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The Lithuanian Daily NEWS

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street
Telephone CANal 8500

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago
3c. per copy.
Entered as Second Class Mattei 

March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago. Ill., under the act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien išski
riant sekmadienius. Leidžia Nau
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Dies’o komitetas laimėjo
Atstovų butas Washingtone labai didelė balsų dau

guma (331 prieš 46) nutarė prailginti Dies’o komiteto 
veiklų dar vieniems metams. Tas komimtetas tyrinėja 
“neamerikinius” judėjimus—nacių, fašistų ir komunistų.

Kongresmanui Dies’ui ir jo bendradarbiams buvo už- 
tikrintaas laimėjimas, kuomet pasirodė, kad karščiausias 
jo oponentas kongrese yra “garsusis” Vito Marcantonio, 
kuris visuomet pučia į komunistų dūdą. Tais laikais, kai 
sovietų valdžia palaikė “krauju sucementuotą draugin
gumą” su Hitleriu, atstovas Marcantonio kovojo visomis 
keturiomis prieš “imperialistinį karą”, balsuodamas prieš 
kiekvieną sumanymą sustiprinti ginkluotas Amerikos jė
gas ir padėti Anglijai.

Tiesa, kad Dies’o komitetas ne kartą išsišokdavo, 
atakuodamas nekaltus asmenis ir net bandydamas dis
kredituoti publikos akyse visą! Roosevelto “naujosios da
lybos” politiką. Bet kongreso dauguma mano, kad komi
teto nuopelnai su kaupu padengia jo nuodėmes, ir pasky
rė $100,000 jo darbui toliau tęsti.

Maskvos “veto” prieš lenkų-čekų 
federaciją

Prieš dvejetą dienų atėjo iš Londono nuostabi žinia 
apie konfliktą tarp Rusijos ir sąjungininkų valdžių iš
trėmime.

Rusijai nepatiko, kad tos valdžios svarsto planus su
daryti Vidurinėje Europoje valstybių konfederaciją sėk- 
mingesniam pokarinės rekonstrukcijos darbui ir dides
niam taikos pastovumui. Sovietų spauda, kaip sako tele
grama iš Londono, “išreiškė nepalankią nuomonę apie 
jugoslavų-graikų federacijos planus ir piktai žiurėjo j 
lenkų-čekoslovakų federacijos projektą”.

Šitos keturios valdžios, gyvenančios ištrėmime, ta
rėsi dėl pokarinės Europos suorganizavimo ir su kai ku
rių Hitlerio pavergtų tautų atstovais. Su kurių tautų, 
Londono žinia nepasako, bet yra “įveltos” viso aštuonioš 
tautos.

Sovietų valdžia pakėlė prieš jas balsą, ir jos, neno
rėdamos turėti ergelių su Maskva, savo planus atidėjo į 

• šalį.
Kodėl Maskva pasipriešino?
Todėl, kad ji mano, jogei tos tautos organizuoja Eu

ropos kontinente valstybių “bloką prieš sovietus”.
Keista pažvalga. Užvis keisčiausia, kad Rusijos val

džia bijo net ir Lenkijos-Čekoslovakijos susijungimo. 
Apie lenkų-čekoslovakų konfederacijos projektą buvo 
daug rašyta spaudoje. Neperseniai buvo paduotas “Nau
jienose” tos konfederacijos konstitucijos projektas. Ang
lijoje ir Amerikoje žymus visuomenės veikėjai ir vaistys 
bes vyrai žiurėjo į šitą dviejų Hitlerio pavergtų tautų 
Susiartinimą, kaip į labai gerą ir džiuginantį reiškinį. 
Jie sakė, jogei tai pirmas aiškus ženklas to, kad Europos 
tautos užmiršta praeities kivirčus ir eina prie koopera- 
vimo.

Lenkų-čekoslovakų konfederacijos projektas buvo 
laikomas pavyzdžiu ir kitoms tautoms susitarti, kad bu: 
si moję Europoje jos galėtų gyventi saugiai ir laimingai.

Bet sovietų valdžia staiga pajuto, kad čia yra “kon
spiracija prieš Rusijos saugumą”, ir pareikalavo, kad 
tie mažųjų tautų susibūrimai nebūtų organizuojami. 
“Razchodis (Skirstykis)!” — kaip kitąsyk sakydavo caro 
raudonsiulis, pamatęs du, tris žmones besišnekučiuojant 
gatvėje.

Pernai metais, kaip visi atsimena, sovietų valdžia 
apkaltino Lietuvą, Latviją ir Estiją organizuojant “slap
tą karo sąjungą prieš SSSR”, ir tai buvo svarbiausias 
punktas Maskvos kaltinimo akte prieš Pabalčio respubli
kas, kuomet ji pasmerkė jas mirčiai ir nugalabijo.

Maskvos valdovams visur vaidinasi “priešai”, “kon
spiracijos” ir “pavojai” prješ Sovietų Sąjungą, tą di
džiausią pasaulyje valstybę, apimančią šeštą dalį žemės 
paviršiaus! \ .

Mažos tautelės “konspiruoja” prieš sovietus. Bet so
vietai — ne! Maskvos Kominternas “nėra” konspiracijos 
įnagis prieš demokratijas!

Galima įsivaizduoti, kaip dabar jaučiasi čekai, kurie 
tiek daug vilčių dėjo ant savo “brolių slavų” Europos 
šiaurėje. Iki šiol jie nelabai norėdavo klausyti nusiskun
dimų iš Baltijos tautų, kurias sovietų Rusija nori anek
suoti “strateginiais” sumetimais. Dabar jiems ir kitoms
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Gubernatoriai Susipažįsta Su Karo Gamyba

PASISAKĖ
Kai draugas Pruseika įsimeta 

“ant drąsos”, tai jisai pasidaro 
atviras. Pereitą antradienį jisai 
parašė:

“Po Hitlerio Sparnu 
‘Vilnies* Bazaras”.

Nė tiktai bazaras, bet ir visas 
to laikraščio veikimas “po Hit
lerio sparnu”. Nes, kitaip, kam 
gi jisai turėtų kasdien raportdo- 
ti Hitleriui (meluodamas per 
akis!), kad beveik visok Ameri
kos lietuvių srovės ir beveik vi
sa jų spauda esančios ‘‘pro-ria- 
ciškos” ?

.10 GERIAUSIŲ 
GENEROLŲ

Karo stebėtojai, kaip praneša 
iš Londono UP telegrama pada
rė dešimties geriausių generolų 
sąrašą, iš visų tautų karo vadų, 
pasižymėjusių per 30 mėnesių 
dabartinio, karo. Į tą sąrašą jie 
įtraukė vieno Amerikos genero
lo vardą — Douglas MacArthur, 
dviejų vokiečių, dviejų rusų, 
vieno anglo, vieno japono, vie
no kiniečio, vieno holando ir

i^i——.uIrr; r j • -į -

KAS, KUR IR KAIP
TAUPYMAS

Anglijos laikraščiai jau kuris 
laikas veda “taupymo vajų”, 
žmonės yra raginami taupyti 
popierių, geležį, plieną, varį, 
šviną ir kitus dalykus.

Šiais laikais tie dalykai yra 
labai reikalingi, kadangi iš jų 
yra daromi tankai, laivai, lėk
tuvai ir 1.1.

Amerikoje jau irgi pradeda
ma organizuoti panašus vajai. 
Štai nelabai seniai visame kraš
te buvo renkami iš aliuminio 
.padaryti daiktai, kadangi tas 
metalas yra labai reikalingas 
lėktuvams gaminti. O paskuti
niuoju laiku žmonės vis labiau 
ir labiau yra raginanti rinkti 
geležies laužą, kadangi jis yra 
labai reikalingas tankams,- lai
vams ir kitiems ginklams.

Iki šiol Amerikos žmonės 
daugeliu atžvilgių gyvenų per
tekliuje. Sugriuvo, susidėvėjo 
au*tom66ilis, — ir amerikietis 
išvežė jį kur į lauką ir paliko.

Apskaičiuojama, kad . tokių 
apleistų automobilių Amerikoje 
yra apie 5,000,000. O tai reiškia, 
jog be jokios naudos laukuose 
rudy j a maždaug 3,-500,000 tonų 
metalo!

Kiekvienais metais iš cirku
liacijos išeina, maždaug 2,50(1,- 
000 automobilių. Rendrai imant, 
kiekviėiias atileirio’feilis turi 1,- 
500 svarų geležies ir plieno, 20 
švarų aliuminio ir 60 švarų va
rio.

Ir tai dar nėra Viškris: auto
mobilio viduje yra nemažai ge
ro audeklo, kuris gali būti nau- 
dojamas baldaffiš, k ii i iri am s ir 
net vyrų bei iribtėfų drabu
žiams.

Niekas negali tiksliai pasaky
ti, kiek yra laužo Amerikos tar
mėse. Tačiau federates valdžios 
žmonių apskaičiavimas rodo, 
jog New Yorko valstijoje, ben
drai imant, kiekviena farma tu
ri maždaug 500 svarų įvairaus 
metalo laužo!

• Visariiė krašte dabar daromi 
planai, kad tą milžinišką ir be 
naudos išmėtytą turtą butų ga
lima sunaudoti, — atgabenti į 
fabrikus, kur jis yta labai rei
kalingas.

Amerika per metus gali pa
gaminti daugiau geležies, negu 
bet kuris kitas kraštas pasauly
je. Tačiau ji gamino tą geležį 
ir tu4oj naudojo visokiems rėi- 

pavergtoms tautoms bris lengviau suprasti, kad jų visų 
likimo klausimas pokarinėje Europoje yra bendras. Vie
na iš dviejų: ar demokratija — ar totalitarizmas laimės 
pergalę; x W

vieno jugoslavo.
“10 geriausių generolų” sąra

šas yra toks:
MacArthur, Ronnriel, V6n 

Rųndstcdl, Timošcnko, žitkov, 
Waved, Chian Kaišėk, Yama- 
šhita, Heiri Ter Poorten ir Mi- 
cllailovič.

Musulmonai Ir
l^htisAi

Indusai musulmonus (Mago- 
irieto pasekėjtfš) skiria nuo in- 
duSų aštrus religiniai nesu liki
mai, nežiūrint to, kad rasės' at
žvilgiu jie yra tos pačios kil
mės.

II. S. L. Polak; britas, kuris 
ilgus metus gyveno Indijoje ir 
buvo artimas Indijos naeioria.- 
listų vado Gandhi draugas, ra
šo, kad 89 nuošimčiai Indijos 
musulmonų yra kilę iš indu’šų. 
Kasdieniniame gyvenime it šei
mos santykiuose musulmonai 
paprastai laikosi iridusų įstaty
mų.

Todėl Polak mario, kad mu
sulmonai ir indusai, galų gale> 
suras būdą susitarti dėl busi
mos Indijos konstitucijos.

kalams. Ji nepasirūpino sudary
ti atsargą, iš kurios dabar bu
tų galima ginklus dirbti.

Visai kitaip buvo, pavyzdžiui, 
su Japonija, kuri savo geležies 
turi visai nedaug. Ji per eilę 
metų pirko iš Amerikos gele
žies laužą, iš kurio dabar gink
lus gamina.

Tas. pat tenka pasakyti ir 
apie kitus riietalus, kurių Ame
rika triri apsčiai, vienok nėra 
sudariusi atsargų.

Pripratę prie platan's gyveni
mo, eikvojimo, amerikiečiai da
bar turės susispausti, taupiau 
gyveriti ir Stengtis sunaudoti 
tai, ką jie buvo laukan išmetę.

Šis karas ir didžiausius izo
liacijos šalinirikus įtikins, jog 
Amerika negali viena pati gy
venti. Vos tik keli mėnesiai 
praėjo, o jau pasireiškė visokių 
trukuinų: trūksta gumos, trūk
sta cino, trūksta kitokių būti
niausių dalykų, kitrie reikalin
gi ir civiliame gyvėriimė ir ka
rui vesti.

Kad nors iš dalies tą truku
mą butų galima pašalinti, dabar 
ir yra organizuojami Vajai gu
mai taupyti, išmes tairi cinui 
rinkti ir 1.1,

Popieriaus Amerikoje sunau
dojama daugiau, negu kur ki- 
tur. Jo niekuomet netrukdavo. 
Ir jis buvo naikinamas be pasi
gailėjimo": apie 75 nuošimčiai 
išmesto popiėriai/s buvo sudegi
nama.

Normaliais laikais nemažai 
medžio tyrūs (“pulp”) būdavo 
afgabėriaina iš Skandiriavijriš. 
O rilėdžio tyrė kaip tik ir yra 
ta medžiaga, iš kurios popierius 
yra. gaminamas.

Susisiekimas su Skandinavi
ja dėl karo, gali iria saky ti, vi
siškai yra nutrukęs. Medžio ty
rės iš ten nebegalima atsigabenk 
Dėlei to ir popieriaus gamyboje 
pradeda pasireikšti krize, — A- 
merikos žmones priversti yra 
popierių taupyti.

Tas popieriaus taupymas at
eityje turės būti dar didesnis; 
kadangi jo viš datigiau ir dau
giau* bus sunaudojairia karo rei
kalams.

Karas žymiai pakeis Ariferi- 
kos žmonių gyvenimą. Tai ne
išvengiama, nes eina žūtbūtinė 
kova, kuri iš visų reikalauja 
didžiausio pasiaukojirrio.

—K. Augimas

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Penkių Vidurvakarinių valstijų gubernatoriai susitiko Chicagoje apsvarstyti 

it susipažinti su jų valstijose jau vykdoma ir dar numatyta karo gamyba. Iš kai
res dešinėn: (sėdi) Gub. Dwight Grėen, Illinois; Pulk. Donald Armstrong, karo 
reikmenų parūpinamo Chicagos distrikto viršininkas; Gub. Harold Stassen, Min
nesota. (Stovi) Frederick A. Virkus, karo reikmenų parupinimo Cliicagbs dis
trikto patarėjas; J. H. Albershardt. Indianos gubernatoriaus atstovas; Gub. Julius 
Heil, Wisconsin; ir Gub. G. A. Wilson, Iowa.

S.L.A. PILDOMOSIOS TARYBOS 
REZOLIUCIJA

(Ši rezoliucija pasiųsta telegrama paminėtiems asmenims.)
At a meeting of the Execut

ive Board of the Lithuanian 
Alliance of America, a fratern
al organization of Americans 
of Lithuanian descent, compos
ed of 360 lodges in 21 States of 
the United States, held on the 
5-th day of March, 1942, at the 
office of the Alliance in New 
York City, the following was 
duly enacted:

We take cognizance of recent 
press reports alleging that some 
of the outstanding members of 
the British Government, not
ably Sir Stafford Cripps, in his 
public Statements and in his 
written articles is urging the 
Government of Great Britain 
to recoghizc the claims of the 
Socialist Soviet Republics of 
Russia, for incorporating the 
territories of Lithuania and its 
sister Baltic States Republics, 
Latvia and Estonia within the 
boundaries of the Soviet Union.

Sucli proposals arc in com
plete conflict with our concep
tion of the basic policies and 
the' Democratic principles of 
our Government. Acceptance of 
shell proposal would also be a 
Violation of tne basic spirit of 
the Atlantic Charter, which is 
universally understood to as
sure a restitution of the Free
dom ’dnd Independence of all 
enslaved nations, and, there
fore, we sincerely hope that the 
Govern merit of Britain who .is 
signatory to the said Atlantic 
Charter, will not yield to such 
proposals.

Siriiilar proposals might also 
be offered for consideration of 
thė U. S. Grivernnierit. There
fore, we the Executive Board, 
on behalf of our members, who 
have repeatedly and vigorously 
shown by their acts, aš Citizens 
of the United Slates, their will- 
ingriess to sacrifice their ut
most to protect arid to maintain 
arid to perpetuate the basic 
Democratic principles and pol
icies of our beloved America, 
are placing every hope upon 
you, Mr. President, that you*, 
as the most outstanding cham
pion of the four freedoms of 
human rights and of Dem
ocratic principles in the Gov
ernment of the peoples of the 
world will, under all circum
stances, continue to be an un
conquerable and unswerving 
champion of all the basic hu
mane rights of mankind, whe
ther of large Empires or com
paratively small nations and 
will not, under any circum

stances, yield from your declar
ed policy that tne Republic of 
Lithuania shall remain in the 
future, a free and independent 
Democratic Republic.

At this opportunity, Mr. Pres
ident, please also accept out 
sincere renewal of oiir uncon
ditional declaration of undivid
ed loyalty to the U. S., and our 
unswerving faith ip your lead
ership for complete victory over 
totalitarian system in order 
that the liberty loving peoples 
of the United States and of the 
world might have an opportun
ity of free and independent ex- 
istehce under the humane prin
ciples and conceptions of Dem
ocracy.

It was further voted, that 
copies of this Memorandum be 
forwarded to the President of 
the United States, Secretary of 
State Cordell Hull and to the 
Ambassador of Great Britain at 
Washington, with respectful re
quest to. transmit the same to 
his Government in London.

By order of the Executive 
Board

F. J. BAGOCIUS,
Supreme President 

DR. M. J. VINIKAS,
Supreme Secretary.

/

neduos japo
nams Madagaskaro

WASHINGTON, D. C-, kovo 
11 d. — Prancūzų valdžios at
stovai užtikrino J.V. valdžią, 
kad jie nedarysią japonams jo
kių koncesijų Madagaskaro sa
loje, šiandien pareiškė Sumner 
Welles.

Užsienio departamentas ne
turi jokių informacijų apie pa
skutiniu metu spaudoje paskelb
tas vokiečių ir japonų preten
zijas.

Prancūzai pakartotinai pasi
žadėjo neperieisti vokiečiams 
karo laivų.

Petain

MELBURNAS, Australija, 
kovo 11 d. — Buvęs Javos, gu
bernatorius van Mook 'tvirtina, 
kad Bandung srityje1 buvę olan
dai ir 3,000 australiečių tebe
tęsia kovą prieš japonus.

Visa sąjungininkų kariuome
nė įsakyta neklausyti tų vir
šininkų, kurie pateko į priešo 
rankas.

Australijos, Amerikos ir 
Olandijos kareiviai negali klau
syti nelaisvėn paimtų genero
lu.

NAUJAS BUDAS 
RACHITUI GYDYTI

Rachitu serga daigiausia ma
ži vaikai. Del stokos kalkių jų 
mikšti kaulai netenka savo for
mos: kojos darosi kreivos, gal
va neproporcingai didėja, auga 
kupra ir t.p. Iki šiol sunkiai ko
vojo su šia liga. Dabar patyrė, 
kad maisto produktai, kuriuos 
ilgai veikė kvarco spinduliai, 
naudingi vaikams ir greit pa
gydo rachitu sergančius vaikus. 
Pienas ir kiti produktai kvarco 
lempos įtakoje įgauna, chemi
nei "Yeakci j ai vykstant, gydomų 
ypatybių. Europoje daromi ban
dymai su karvėmis. Jos apšvie
čiamos kvarco lempomis, o jų 
pienas duodamas gerti rachiti
kams. Naujas gydymo būdas 
jau* vartojamas Londono vaikų 
sanatorijose.

ŠIŲ DIENŲ ALCHE
MIKŲ SVAJONĖ

Kai kurie šių laikų alchemi
kai įsitikinę, kad kai kurių me
talų atomai galėtų būti suskai
dyti elektros jėga, būtent pen
kių milijonų voltų srove. Tuo
met pavyktų sukurti “elektros 
liepsną”; tat padarytų didelį 
perversmą mokslo pasauly. Jei
gu pavyktų išmokti skaidyti 
atomus, tai žmogus galėtų gau
ti daug daugiau energijos, negu* 
duoda dabar mums radi j aus 
skaidymasis. Paskutiniame ra
diją us radiacijos procese lieka 
švinas, kuris, Einšteino teorija, 
dar turi energijos atsargą, lygią 
jo masės iš šviesos greičio kva
drato sandaugai.

Su tokiu kuru žmogus įgytų 
negirdėtą galybę.

MĖGINKIM EITI 
TIESIAI

“Nieko nėra lengvesnio”, pa
manys kiekvienas. Bet nėra tai 
taip lengvas dalykas, kaip atro
do. Tokį bandybą lengviausia 
padaryti žiemą, lygioje vietoje, 
šiek tiėk pr įsnigto j, kad liktų 
kojų pėdsakai. Dabar fnėgin- 
kiiri iš bet kurios vietos eiti tie
sia linija bent 100 žingsnių. 
Pašku? atsisukime ir pažvclgki- 
riiė į mušu pėdsakus. Nustebsi
me išvydę kreivą liniją, kurią 

.padaręine, rodos, tiesiai eidami. 
Dabar tą patį bandymą atkar
tokime eidami vėl tiesiai, bet 
žiūrėdami į kokį daiktą (stulpą, 
kupstą, akmenį). Šį kartą pėd
sakai beveik tiesiai. Bet ypač 
sunku eiti tiesia linija su apriš
tomis akimis. Atsitinka, kad iš
ėjęs iš kurios vietos it ėidariias 
tiesiai (kaip jam rodosi) atei
na į tą pačią vietą.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOS E"
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ILGA KELIONĖ. — TRUKO PAPRASČIAUSIŲ PRE
KIŲ. KLIŪTYS, SU KURIOMIS TEKO SUSIDUR
TI. — NEI DRAUGŲ, NEI PAŽĮSTAMŲ, NEI PI
NIGŲ. — LAIMINGA PENKINĖ. — BE NIEKO, 
TAI NIEKO IR NELAIMĖSI. — NEBLOGA PRA
DŽIA. — DĖL ŠEIMOS GEROVĖS.

Ponas Lukšis pasakojo apie 
tai, kaip jis ištruko iš Rusijos:

“Žinote, pirmojo pasaulinio 
karo metu aš tarnavau Ameri
kos kariuomenėje, Tai žymiai 
padėjo man susitvarkyti su vi
za bei kitais dokumentais.

“Nedelsdamas aš išvykau į 
Vladivostoką. Kaip ilgai kelio
nė truko, tai jus suprasite iš to, 
jog Maskvą aš apleidau vasario 
mėnesį, o Ameriką pasiekiau 
tik gegužės mėnesį. Aš, tut but, 
buvau paskutinis lietuvis, ku
riam pasisekė iš Lietuvos į A- 
meriką atvažiuoti.

“Turiu pasakyti, jog Rusija 
visai blogą įspūdį darė: žmonės 
suvargę, prastai apsirengę ir, 
matyti, prastai pavalgę. Nebu
vo galima gauti paprasčiausią 
prekių, paprasčiausių dalykų. 
VisUr didelis skurdas. Tačiau 
tuo pačiu metu buvo jaučiamas 
didelis jūdėjimaš. Matėsi daug 
kariuomenės.

“Buvau tikrai laimingas, kad 
Amerikos atstovybė padėjo 
man reikalus sutvarkyti taip, 
jog Vladivostoke nebereikėjo 
rūpintis kelionės bilietu į Japo. 
niją. Jei tai nebūtų buvę su

tvarkyta, tai nežinau, kaip bu
čiau galėjęs iš Vladivostoko iš
važiuoti.

“Kai atsidūriau Japonijoje, 
tai ten ir vėl prasidėjo viso
kios bėdos. Laivų judėjimas 
buvo suvaržytas. Rezervuoti 
vietą laive tiesiog neįmanoma, 
kadangi norinčių išvykti skai
čius siekė tūkstančius.

“Ir vis dėlto man pasisekė 
įsigauti į paskutinį japonų pa- 
sažierinį laivą, kuris plaukė į> 
San Francisco. 0 pasisekė dėl 
to, kad iš anksto reikalai buvo 
sutvarkyti. Be to, aš irgi ne- 
snaudžiau: visur landžiojau, kol 
išsirUpinau laive vietą.

“Kaip sakoma, buvo ‘close 
shave’: visai mažai betruko, 
kad būčiau Japonijoje Sukliu- 
vęs. O jei tada nebūtų pasise
kę išvažiuoti, tai nežinau, kokiu 
būdu aš bebūčiau galėjęs į A- 
meriką atvykti.

“Išlipau iš laivo San Francis
co mieste. Nei draugų, nei pa
žįstamų, nei pinigų. Kiek pasi
dairęs, nutariau važiuoti į Los 
Angeles.

“Kai atvažiavau, tai, kaip 
vLinerikonai sakd’, buvau visiš-

KODĖL KENTĖ 1’1 DĖL KOJŲ. D-RO Blaszczynskio"!
Gyduolės gaunamos 

vaistinėse, pagelbės Jums! BOŪ0CYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, pieštu Kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, sūsižėidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N.- Ashland Av. BRUNS. 7209 Į 
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BLACK

CITIES
CARBON COKE v..........................

Sales taksai ekstra,

.CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 

Telefonas PORTSMOUTH 9022
WEST VIRGINIA Pocahontas Minė Efi 
Run iš gerų mainų, daug dulkių išimta 
Perkant 5 Tonus ar Daugiau.

Smulkesni Yra Daug Pigesni.
BAND LUMP $10.50

SERVICE PETROLĖUM -j

DIDŽIAUSIAS ALAUS PARDAVĖJAS

A. B. PETRONIS, Chicagoj 
106 West 115th Street

Parduoda FOX HEAD . LAGER, ALE, “400”, MIL
LER HIGH LIFE, NICKLE PLATE, QLD 
CROWN ALE, STENSON — GARDEN CITY, 

FREDERICKS 4 CROWN, MALT TONIC, 
EXTRA PALE.

Virginia Dare, Ginger Ale, Dr. Davis Pop, 
Fresh-Up. Visokio Popso.

Pristatau į visas dalis miesto: į tavernas, pikni-
A. B. PETRONIS kus ir balius. ŠAUKITE PULLMAN 9200—9201
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kai ‘broke’. Pirmą penkinę pa
siskolinau iš pios S., su kuria 
buvau iš seniau pažįstamas. To
ji penkinė pasirodė gdria lai
minga, — ji pastatė mane ant 
kojų ir aš pradėjau iš naujo, 
kaip sakoma, ‘from scratch’ A- 
merikoje gyventi.

“Ir labai nusiskųsti negaliu. 
Pradėjau iš nieko, o dabar jau 
ir šiokį tokį automobilį turiu. 
Apipirkau ir namą. Svarbiausia 
man dabar rupi šeima,—steng
siuosi visais budais ją atsiga
benti. *.

“žinote, visur reikalingi užta
rėjai. Be nieko nieko ir nelai
mėsi. Būtų nekokie pyragai bu
vę ir čia, jei nebūčiau iš pat 
pirmos dienos. su įtakingais 
žmonėmis ryšius’ užmezgęs.

“Dalykas buvo toks: nuėjau 
įsirašyti į Amerikos legijorią. 
Parodžiau savo dokumentas 
papasakojau, kaip aš iš Rusi
jos ištrukau. Nusiskūndžiau, 
jog dabar mano būklė gana 
bloga: nei darbo, nei pinigų.

“Legiono pareigūnas susirū
pino manimi ir pažadėjo kokį 
darbą surasti. Ir surado! Dirbu 
prie laikraščio skelbimų depar
tamente. Moka, tiesa, nelabai 
daug, bet pragyvenu. Dirbu 
naktimis, todėl dienomis turiu 
nemažai laiko. Tą laiką suma
niau išnaudoti bizniui, atseit 
pardavinėti namus ir žemę. To
kiam bizniui turiu ir reikalin
gą leidinių. Pradžia nebloga,- — 
pasisekė parduoti porą nuosa
vybių ir pelnyti kelis šimtus do
lerių. Ilgainiui, manau, tą biz
nį galėsiu dair labiau išvystyti, 
šiaip gyventi man čia patinka, 
progų yra visokių.“

Paklausiau, kodėl jis pasirin
ko tokį, taip sakant, Slaptą gy
venimą: niekur nesirodė, nie
kam apie savo atvykimą nepra
nešė.

“Supraskite mano pridėti”, 
atsakė jis, — “atvykau aš vie
nas, palikdamas šeimyną oku
puotoje Lietuvoje. Kai atvykau, 
tai ten dar bolševikai tebebuvo. 
Dėl šeimos gerovės aš turėjau 
tylėti ir Viešumos vengti. Jei 
bučiau pradėjęs nepalankiai 
apie Lietuvos okupantus kalbė
ti, tai visai galimas daiktas, jog 
butų tekę mano šeimai* niiken- 
tėti. Jokios žinios apie šeimų 
neturiu. Tikiuosi, kad ji spėjo 
į kaimą išvažiuoti. Duktė tūrė
jo baigti gimnaziją, o po te 
vykti į kaimą”.

Ėeikalauja Sutvar
kyti Metrikų 
Rekordus

Kauntės teisėjas Edmund' Ja- 
recki pereitą trečiadienį pasiun
tė gubernatoriui Grėenūi laiš- 
ką, kuriame nurodo, kad Cook 
karintos metrikų sistema yra 
taip netvarki, jogei daugely at
vejų visai neįmanoma surasti 
ieškomus metrikus. Teisėjas 
Jarečki prašo gubernatorių dė
ti pastangas, kad legislatu’ra 
priimtų įstatymą taikomą tiks
lesniam šių rekordų tvarky
mui.

Iš Amerikos Liet. 
Katalikų Bažnyčios 
Veikimo

šokiai kovo 14

šeštadienį, kovo 14 d., 7:30 
vai. vakare bus šokiai su pa
įvairinimu Jonistų salėje, 814 
W. 33rd Št. Bus gera muzika 
ir skanus užkandžiai. Visus šir
dingai kviečia atsilankyti para
pijos komitetas.

Pamokos
Sekmadienį 3 vai. po pietų 

Jonistų salėje bus pamokos. 
Pamokas dėsto įvairus ,mokyto
jai, tad šia proga kviečiam vir 

•šitfs atsilankyti ir įsigyti žinoji
mo ir supratimo įvairiuose 
klausimuose. Klasiškų šokių 
mokyklos painokos buna šešta
dieniais 12 vai. dienos. Moky
tojauja Andrejevas.

Mokyklos Taryba

Binitiečių Metinis 
Sąskridis Lietuvių 
Auditorijoj

Sekmadieny, kovo 15 d.
Taip, sekantį sekmadienį, ko

vo 15 dieną, visi birutiečiai, vi
si meno mylėtojai vyksta į sa
vo metinę, meno šventę, kurią 
jiems suteikia Birutės Choras, 
Jono Byansko vadovybėje.

Nėra reikalo čia rašyti ko
mentarų apie Birutės choro il
gų metų dailės ir kultūros dar
buotę, nes visi meno mylėto
jai tą gerai žino. Čia tik tenka 
pasakyti, kad šįmet Birutės 
Choras- savo visus rėmėjus ir 
svečius’, atvykusius į koncertą, 
pavaišins labai džiugia ir link- 
,>nia dainų programa.

Nebus čia dainuojama sveti
ma daina, bus dainuojama lie
tuvių liaudies daina — ta dai
ria,' kurią *musų motutės, mus 
auklėdamos, dainavo ir kuri yra 
taip miela it artima musų šir
džiai.

Čia dainuos Birutės Choras, 
dainuos musų jaunoji karta, 
musų jaunos mergužėlės ir vai- 
kiiiėliai. Todėl nies visi, seni ir 
jauni, turini vykti kovo 15 d. 
į Liet. Auditoriją jkaip 5:00 
vai. vakare, pasiklausyti lietu
vių dainos žavių meliodijų.

— K. L.

Barta & Lejcar
Malevų krautuvė naujoj vietoj 

4148 Archer Avė.
ši gerai žinoma malevų krau

tuve, jau 11 metų kai turi biz
nį priė Archer Avė. Dabar per
sikėlė skersai gatvės, į pato
gesnę vietą. Kviečia visus savo 
kostumerius ir draugūs atvyk
ti į naują krautuvę. Naujoji 
krautuvė yra didesnė, švieses
nė ir patogu, išstatyti staką pa
rodymui. Čia parduodriina Pfe- 
Shrunfc O’Brien maleva ir ki
tų išdirbysčfu malevos, ir įvairi 
sienoriis popiera. (Sk.)

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
v ra naudingos. /
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Atlankykit Musų Naują Krautuvę
NAUJOJ VIETOJ SKERSAI GATVĖS

4148 Archer Avė.
(Kampas Richmond it Archer)

DEL JUST MALEVOS IR SIENŲ POPIERIO

BARTA & LEJCAR
Tel. LAFAYETTE 9500

PARDUODAM PRE-ŠHRUNK O’BRIEN MALĖVĄ
J •

Chicagos Geriausios Ryšies Maleva

CHARTERED AND SUPERVISED BY U. S. GOVERNMENT
MEMBER OF FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORPORATION, Washington, D. C 

Daily 9 A. M. to 4 P. M. Wed. 9 A. M. to 12 noon. Saturday 9 A. M. to 8 P. M.

VIENA Iš STIPRIAUSIŲ AMERIKOJE
Taupykit apsaugotoj įstaigoj, kad užtikrinti savo ateitį. Apart ap- 
draudos mes turime didžiausį atsargos fondą visoj Illinois valstijoj. _ J

★ Duodam paskolas už 454% ir aukščiau *

Standard Federal Savings:
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO]

Justin Mackiewich, Pres, and Mgr. |
4192 ARCHER AVENUE Tel. VIRGINIA 1141 **

arcus
rytinė Radio 

VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 v. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomisnuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
yra naudingos.

Kainos Žymiai
Numažintos

OLD QUAKER DEGTINĖS

Labai džiaugsmingai yra su
tiktos naujos žemos kainos Old 
Quaker, Bye ir Bourbon.

Abelnai visoms prekių kai
noms kįlant, šis kainų numa
žinimas populiarės Old Quaker 
'degtinės yra gera žinia kiek
vienam.

Jau dabar degtinės pardavi
nėjimo vietos džiaugiasi padau
gėjimu šios degtinės pardavi
mu.

Šimtai vartotojų, kurie pir
miau galėdavo nusipirkti Old 
Quaker tik specialiose atsitiki- 

75% Grain Neutral Spirits. 85 Proof. Julius Kessler Distilling Co., 
Incorporated, Baltimore, Md.; Lawrenceburg, Indiana.

imtose, dabar gali nusipirkti be 
didelių sunkumų, net ir nanio 
parsinešti.

“Atsiminkite, juo daugiau 
turėsite pardavimui Old Quaker, 
tuo labiau jūsų cash registeris 
skambės”, sako Julian Bosen- 
baum, vietos atstovas Old 
Quaker degtinės. Su numažin
tomis kainomis, kiekvienas 
degtinės pardavinėtojas gali pa
daryti gerą biznį, jei jis turės 
užtektinai stake Old Quaker 
degtinės. (Sk.)

Remkife Lietuvišką 
Žyduką. 

NATHAN KANTER 
MUTUAL LIQUOR
CO.—WHOLESALE

4707 So. Halsted St 
Tel. BOUlevard 0014

INCOME TAX-us 
PILDO PER 20 METŲ 

J. P VARKALA 
3241 SO. HALSTED ST.

Tel. CALumet 7358

BRIDGEPORT ROOFING AND 
SHEET METAL CO.

3216 S. Halsted St. Victory 4965
Stogus, rynas, stoglangius ir 

sienų apmušimus.
Taisome bet ką. Atnaujiname bet 
ką. Darbas užtikrintas. Pilnai 

apdraustas.
V ••■■■■' ■ •

INCOME TAX
Patarnavimas

A. A. SLAKIŠ
ADVOKATAS

7 Šo. Dearborn St.
Room 1230

Tel. CENTRAL 1824
VAL. 10 ryto iki 5 popiet. 

Antrad. ir ket. iki 8 vai. vak.
V — I.............................................. -

KURTI
Vėl Gali Girdėti su pagelba 
Bėltone aiškų, naturalį balsą

Jis yra mažas, lengvas, paran
kus dėvėti. DYKAI demonstra
vimas. Atvykit, telefonuokit ar
ba rašykit.
BELTONE DEARING AID CO.
29 E. Madison St. Suite 1614 

Tel.—RANdoJph 4293
V - .........-

KVIEČIU

MARIUKUS
Phone YARDS 1066

PREKIŲ TURIU VISOKIŲ, 
KIEK TIK REIKIĄ.

Visus vyrus 
atvykti į 
mano krau
tuvę ir riusi 
pirkti kas 
jums reika
linga.

Vyriškų Rūbų Krautuvė

3358 S. Halsted St

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkfaustom i'ornišiuš, pianus ir
visokius, rakandus bei štorus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.

šaukite Tel. VICTORY 0066

* FOTOGRAFAS * 
CONRAD 
FOTOGRAFAS 

§tudija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840
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Didelis Ačiū N-nų 
Koncerto Rengėjams 
Ir Naujieniečiams

our active 
members

new mem-

KEISTUTIS CHORUS 
MELODIES

'“Tai aš užgirdau, 
X' Rytas vakaras,

Kaip gegutė kukuoja.”
Yes, it was in that song: that 

I, too, ‘užgirdau’, how the Kei
stutis choristers can really sing 
with pianissirnos and fortissi
mos, and ’twas beautiful and 
soothing to the ear.

Three cheers for 
and conscientious 
who brought in the1
bers: Juanita Kaulinas, Jose
phine Lakis, Bruno Shatas, 
Tony Sepaitis, and Tony Balta- 
ragis. We assure the new mem
bers they will enjoy being a 
part of this group.

The bass section must have 
taken teacher out for hamburg
ers because they were always 
called up to the front of the 
class to sing and rehearse. Dede 
Klimas, having a mischievious 

gave many 
had

Pirmiausia ačiū p-nui J. Poš
kai, kuris sutiko muk stoty ir 
kuriam taip ilgai teko laukti, 
nors ir ne musų kaltė buvo, 
kad traukinys pavėlavo net 
tris valandas.

Dėkojame p-nui Zymontui, 
kad rūpestingai mus i koncer
tą, atvežė iš pp. Mickevičių na
mų, krtr buvome apsistoję. O 
ir koncerte p. Zymontas didelį 
rūpestį parode, kad mes ne- 
prapultumėm tarp tiek daug 
žmonių.

Pp. Mileriams dėkojame už 
suvedimą į pažintį su gausiu 

Ichicagiečių buriu ir kartu, ži
nomą, už vakarienę, kuri ska
niai po koncerto tiko.

Musų padėka priklauso Miss

O’Connor, akompanavusiai An-' 
gelinos šokiams.

Labai didelis dėkų už gra
žias geliąs, kurias Angelina ga
vo iš naujieniečių, dėdei ir te
tai Mickevičiams t?ž toki vai
šingą musų priėmimą ir vaiši
nimą beveik savaitę laiko. Nors 
iš Cleveland© važiuodamos nė 
nemanėme būti taip ilgai Chi
cagoje, bet pp. Mickevičių vai
šingumas priverto mus užtruk
ti ilgiau, kaip kad buvome ma
niusios užtrukti.

Gili padėka už brangų dai- 
mantinį žiedą, kurį Įteikė šokė
jai Angelina! laike koncerto, 
kaip dėdė sakė, už gerą šoki
mą.

Taipgi visiems kitiems, su 
kuriais teko susipažinti Naujie
nų koncerte ir zChicagoje, vi
siems kartu sakome sudiev ar
ba iki pasimatymo CIevelande 
ar Chicagoje vėl.

Mrs. F. Bartnick ir
* duktė Angeline

Šį Sekmadienį Vyrų 
Choro Lošimas- 
Koncertas

ŠĮ sekmadienį, kovo 15 d., 
Chicagos Lietuvių Vyrų choras, 
p. K. Steponavičiaus vadovau
jamas, p* J. Grigaičio svetainėj, 
3800 W. Armitage Ave-, sulos 
Knyburto dviejų veiksmų link
smą komediją “Mulkinę ir Mul
kintojai” ir duos gražių dainų 
koncertą.

smile all evening, 
the impression that he 
something to do with it, too. 
Did you, N. Klimas?

“Ha, ha, ha, tra lia, lia” gets 
into print not because of the 
oncoming spring fever I may 
have, but because its the chor
us to a new song the choris
ters learned recently from 
Bruno Shatas who solos in it 
arid the chorus swings into the 
chorus. You should hear them! 
, And you probably will at the 
great event: Saturday, March 
14th, which is being looked for
ward to not only by choristers, 
but also by all Keistutis mem
bers, chorus sponsors, and the 
well wishers.

It’s to take place at Gramon- 
tas Hall, Sat. Mar. 14th, at 
about 8:30 P.M. There’s no ad
mission charge and the young 
cooks (in this case, I mean all 
the girls in the chorus) are 

‘ making up -sandwiches, etc., 
which will be served to all at 
no charge! The committee in 
charge assures everyone an ev
ening of full entertainment and 
one to remember for a life
time. All of you who are plan
ning to celebrate Sat. Mar. 14th, 
remember its at Gramontas 
Hall, 45th Place and Rockwell 
Street.
. Rehearsals of the Keistutis 
Choristers are held every Thur
sday at Hollywood Inn. Come 
in to these as there’s' more 
fun here than you can imągine.

— “sis”

veral outstanding candidates 
and Mayor Edward J. Kelly 
have been invited to help the 
committee launch the campaign 
activities among the Lithuan
ian people with inspiration and 
facts concerning the coming 
election issues.

A program of activities will 
be outlined to all attending in 
order that our representative, 
Judge John T. Zuris, be re-elect
ed together with the entire 
regular democratic ticket.

Headquarters for all cam
paign activities will open Mon- ro gamybos užduotys, kokių ša- 
day, March 16, at 6825 South lis dar niekuomet savo iston- 
Western Avenue.

Reikalaus 7 Milijonų 
Daugiau Darbininkų

John G. Corson, federalinio 
samdos biuro vedėjas, turėjo 
konferenciją su samdos įstaigų 
Illinois, Indiana, Wisconsin, 
Michigan, Ohio ir Kentucky val
stijų pareigūnais. Jisai pareiš
kė, kad ateity gal teks perkelti 
iš nesvarbių karo gamybos at
žvilgių pramonių į opiąsias apie 
7,000,000 darbininkų. Corson 
akcentavo, kad prieš J. Valsti
jas stovi tokios milžiniškos ka-

' Tony iRypkeviuius-Dirnąka- 
lis bendras Mulkynės sekreto
rius-. Sekmadienį jį pamatysi
te J. Grigaičio svetainėje.

joje neturėjo.

Klausykite musų radio programų Antradienio ir šeštadienio ryt
mečiais, 10:00 vai. ryto iš WHIP stoties (1520 K.) 

Su POVILU ŠALTIMIERU

DIENĄ IR NAKTĮ
Visi Tėl. YARDS 1741-1742 

lf605-07 So. Hermitage Ave, 
kW South Fairfield Avenue 

Telefonas LAFAYETTE 0727
Ir “ KOPLYČIOS VISOSE 

UyilBl CHICAGOS DALYSE

•, ... ,, , i...............■

ROSELAND
*. ............ ...................... r----r—

9 wardo lietuviu demokratų 
klubo valcaras

9 wardo lietuvių demokratų 
politikos klubo vakaras Įvyk
sta balandžio 19 dieną Visų 
šventų parapijos svetainėje, 
10806 So. Wabash avenue-

Scenos Mylėtojų Ratelis sta^ 
tys veikalą. Ruošiaųia koncer
tinė programos dalis. Dainuos 
p-lė Aleną Pečiukaitė ir Kazys 
Pažarskis, o James Rakauskas 
jiems akompanuos. Kitą dali 
išpildys 6 lietuvaitės, akademi
jos studentės.

Kalbės apeliacijų teismo kler
kas, 9 wardo komitimanas Shel
don W. Govier ir vietinis kle
bonas kun. Paškauskas.

Po programos gera muzika, 
šokiai, gėrimai ir pasikalbėji
mai. .

Publika labai suįdominta ir 
laukia parengimo. Kalba apie 
jį visur Roselande, Burnsidė- 
je, West Pullmane ir net Chi
cagoje. Daug nusiperka bilietus 
dalyvauti parengime, visi nori 
pagelbėti Amerikos Raudona
jam Kryžiui, nes visas šio va
karo pelnas eis Raudonajam 
Kryžiui.

Platinami bilietai yra nebran
gus — tik 30 centų. Girdėti 
žmones kalbant: matote, geras 
klubas, gerus darbus dirba de
mokratai, eina išvien su prezi
dentu Rooseveltu, rūpinasi nu
galėti priešus užpuolikus.
Mėnesinis klubo suisrinkimas

Taipgi Įvyksta mėnesinis 9 
wardo lietuvių demokratų klu
bo susirinkimas kovo mėnesio 
17 dieną, 8 vai., vakare, Visų 
šventų parapijos svetainėje, 
1080'6 So. Wabash avenue.

Penktadieni^; kevo 13; 1942
— ■ - --- - - - —I

Pirmas Areštas Chi
cago] Už Sabotažą

Areštuotas 21 metų Claude 
Eldo Hester ,

Trečiadienio vakare buvo su
imtas tėvo ūkyje, prie Veeders
burg, Indiana, Claude Eldo He
ster 2'1 metų. Pastaruoju laiku 
jisai dirbo Tuthill Manufactur
ing kompanijai Chicagoje, 939 
East 95 street.

Valdžios agentai tvirtina, kad 
Hester sužiniai gadino medžia
gą ir sulaikė darbą Įmonėje, 
kuri’ dirba dideles punipas J. 
Valstijų laivynui.

Kamantinėj amas, Hester pri
sipažino, kad jis tyčia sužalo
jęs svarbias dideles pumpos da
lis. Jo aiškinimai, kodėl jis sa- 
botažavo, prieštarauja vieni ki
tiems. ’

Hester atgabentas iš farmos 
į Chicagą. Jam gresia bausmė 
iki 20 metų kalėti.

J. Valstijos Perka 
Merchandise Mart

Merchandise Mart Chicagoje 
yra skaitomas kaipo didžiausias 
pasauly ofisų pastatas. Ketvir
tadienį pasklido gandai, kad J. 
Valstijų valdžia perkanti tą pa
statą. Jisai norima pavesti Uni
ted States Social Security Ta
rybai, kurios ofisai bus pei 
kraustyti į Chicagą.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. P. J. BARTKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1913 So. Halsted St.
Phone CANAL 4796

Vai. nuo 2 iki 4, nuo 7 iki 9 vak.

Tel. Hemlock 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nup 7 iki 9

DR.X JENKINS
(Lietuvis)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2500 West 63rd Street

Ofiso valandos: nuo 1—4 ir nuo 
7—9 vai. vakaro ir pagal sutarti. 
Ofiso Tel. PROSPECT 6737
Namų Tel. VIRGINIA 2421

Rez. Tel. LAFay.ette 0094
Dr. E^iily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 ARCHER AVENUE 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210

Jeigu Neatsiliepia— 
Šaukite KEDZIE 2868

VAL.:Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 
vak. Trečiadieniais nuo 2 iki 4 ,p. p.

Nedėliomis pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
So. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. iki 2 popiet 
ir nuo '6 iki 8 vakaro.

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 dienos
Phone YARDS 7299

Ofiso Tel. HEMLOCK 5524
Rez. Tel. HEMLOCK 1643

Emergency MIDWAY 0001

AL J. Valihiis M D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VAL.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.
24OR West fi.lrd St.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

Laidotuvių Direktoriai

. LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

KITATAIlflAI
DR. HERZMAN

IS PTTSTJOS

LITHUANIAN DEMOCRATS 
OPEN CAMPAIGN

Alexander G. Kumskis, pres
ident of the Lithuanian Demo
cratic League of Cook County, 
announces that the official 
opening of the Lithuanian De
mocratic campaign in behalf of 
the regular democratic ticket 
will be held at a special meet
ing and smoker Sunday after
noon, March 15, at three o’clock 
at Darius-Girenas American Lfr- 
gion Hall, 4416 South Western 
Avenue.

The purpose of the meeting 
is to acquaint one another with 
some two hundred leaders, in
cluding the Lithuanian precinct 
captains, workers, represent
atives of business, civic, pro
fessional, press, radio, and fra
ternal groups. Present will be 
those who are in sympathy with 
our activities and who believe 
in upholding the policies of 
President Roosevelt during the 
serious days of war.

With another important elec
tion upon us, the Lithuanian 
people of Illinois must receive 
proper information as to the 
real issues of the campaign, and 
to acquaint them with various 
state, county, and city candi
dates seeking important elect
ive offices. At this meeting se-

£.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos 
Cicero 
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį

' LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

ANTHONY B. PETKUS
6812 SO. WESTERN AVE. Phone GROVEHILL 0142
1410 SO. 49th COURT CICERO Phone CICERO 2109

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phope LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET ’ 716 WEST 18th STREET

Telephone VAROS 1*19

LJ.ZOL1*
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

S. P. MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

YARDS 1139
Phpne YARDS 1139

LACHAWICZIR SŪNŪS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PŲI/LMAN 1270
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

i

J. Dambro—-Barškulius
Sekmadienį jis dalyvauja 

Mulkyne ir Mulkintojas vaidi
nime, kuris įvyks J. Grigaičio 
svetainėje, 3800 Armitage Ave. 
Dalyvaus Chicagos Lietuvių 
Vyrų Choras.

Žiemos sezonas greit baigsis 
ir vėl iki rudens sustos visi pa
rengimai. Taigi nepraleiskite 
progos dar kartą smagiai pra
leisti sekmadienio vakarą. Ypač, 
kad bilietų kainos visiefns pri
einamos: su taksais tik 40c. 
Vieta labai patogi ir jauki.

Armitage Ave. yra 2000 šiau
rėje ir tik du blokai 4 rytus 
nuo Crawford Ave.

Pradžia 6 v.v. Vyrų Choras 
tikisi šį sekmadienį susilaukti 
visus savo draugus ir rėmėjus. 
Nepamirškite adreso ir laiko.

—. Mėgėjas.

Nariai prašomi susirinkti lai
ku, nes teks daug reikalų ap
karstyti. Taipgi atsiveskite 
erus draugus į klubą įrašy- 
i. Tarp kitko bus svarbus rei

kalas apsvarstyti — tai atei
nančių rinkimų klausimas. Pi- 

’’ečiai turi pasirūpinti gerus 
mondl išrinkti Į valdiškas vie- 

rts. Tai yra musų užduotis, 
balandžio 14 dieną bus nomi
nacijos.

Nepamirškite, bus ir alučio 
išsigerti.

— Kviečia Komitetas.

AKIŲ SPECIALISTAI

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį. 
Rez. 6631 So. California Avenue

Telefonas REPuhlic 7868

Ofiso Tel. VIRginia 0036 
Rezidencijos Telefonas: ;

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso Valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F Pidšneki Le Van 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Valandos kasdien 2-4 ir 6-8 vak.
W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMIock 6699

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Gerai lietuviams žinomas^ per 39 
metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir akušeris.

Gydo įtaigias ir chroniškas ligas 
vyru, moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros nrietaisus.

Oficac; ir T<3hnratnrna
1081 W. 18th St. netoli Mnmn St.

Valandos nno 10—-12 pietų ir 
nuo 6 iki 7-80 vai vak. kiekviena 
diena, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel CANAL 8110
Rp7ir1n'noiio!; tplra-fn-noc; •

Sunerinr <M54 ar UFNTTR.AT, 7*64

i nFTQAq-

4729 A«H«nd Avė.
— 9-rns 1nhn<? — 

chtcago tt.t.tnots
Ofiso Valandos:

Ttfuo 10—12 vai. rvfn. nno 2 iki 4 
vai. no.r>ief ir nuo 7 iki 8-80 yal 
vakaro. NerJaiiAmic- non 10 iki 12

Pbnnn MIDWAY

Diena Iš Dienos

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, akių aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra parodančia ma
žiausias klaidas. Specialė atyda at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Kreivos akys atitaisomos.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

A. Montvid ML D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai. 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas Brunswick 0597

DR. S. NATKETJS 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

Ofisas ir Rezidencija 
3343 S. Halsted St. 

Tel. LAFAYETTE 7020 
Vai. 2—4 popiet. 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas: YARDS 3146

DR. V. A ŠIMKUS 
gydytojas ir chirurgas 

IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 
šventadieniais: 11—12.

---- ----------------------------------------------------------------------------------- *----------------

TpInMnas YARDS 0004

Dr AToinrwn Kfuliin
4631 SOTTTTT ASHT.AND AVE.

Ofiao valandos:
Nuo 10 iki 12 diena. 2 iki 3 noniet

7 iki 8 vai Ned nūn 10 iki 12
Rez. Telefonas KFWOOU 4300

ADVOKATAI

K. P filHHS
ADVOKATAS

Mip=fo nf’ssac—19,7 IV DearTinm St. 
Kanih 1421-1424_Te1. Central 4411-2 
N^mii ofisas—3323 So. Hoisted St.
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30 

Telefonas YARDS 0818 
Ketvirtadieniais ir Sekmadieniais 

— nagai sutarti.

Phone YARDS 1373

šš’ėriė Leidimus 
edyboms 
(CHIC A GOJĘ)
Zigmend Staszak, 23, su He

len Madeksas, 20
Joseph Lekawitch, 31, su Ma

de Heim, 27
"oh”. Washkiewicz, 2 ,

’ ?!ano,* 21

la u ’a
r ik iru

Mary Winski nuo John- Win-
H :ski
91 Virginia Druska nuo Anthony

• >

kiras
Lena nuo Philip Litvin

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

kampas Halsted St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už .pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halstod Street
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

TU? STRTKOT7TS
Gvdvtm’os ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ
Ofiso vai.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vak. Nedėlioi papai susitarimą.

Ofiso Tel.: VARHR 4787
Namų Tel.: PROSPECT 1930

DR. C Z VFZEL’IS
DENTTrtaS

So- Ach 1^n4 Ąve.
arti 47fh Ctr-oat

Tolofnnac 
Valandos- nuo 0 iki 8 vakaro 

Scrodoi nagai sutarti.
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-4on gf

■\7,AT,AN'T>r»C- 9—4 nonipf ir 7—0 
wnkgro. trpčiadioniaic ir sokmadie- 

niais nagai ouaitnrima 
Tplnfnnas nCR 7800

Namų tel. REPUBLIC 4688

A. A ST AKIS
ADVOKATAS

7 So. Dearborn St.
Room 1230

Ofiso Tel CENTRAL 1824 
Namu Tel—HVDE PARK 3305.

WHITNFV TARUTIS
ADVOKATAS

3133 SO. HALSTED STREET
Tel. CALumet 6877.

Vak: nuo 1’00 noript jki 8 -v. vak.
134 N. LA SA TIE street 

Room 2014 Tel. STATE 7572
Vėl. nuo 9:00 iki 1-1:00 rvto.
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Penktadienis, kovo 13, 1942 NAUJIENOS, Chicago, Iii.

JOHN BUCHAN— "" Vertė A. VAIVADA

39-ni žingsniai
jai, negu pakliuvęs čia pas jus.

Organizuoja Sportininkus

(Tęsinys). /
“Jie gali atsiimti tuos pini

gus, jei jie jau tokie brangus,"' 
vėl sušukau, “nes man iš jų 
naudos nebuvo nė už skatiką! 
Tik vargą atnešė! Vargšą žmo
gų visi persekioja. Jeigu saky
sim, va, kimsta buitim atradęs 
tuos pinigus, tai niekas visam 
pasaulyje nebūtų taręs nė žo
džio!” x

“Hannąy’au, tamsta esi labai 
geras melagis!” senis guliau 
prabilo.

Šį kartą jau pasidaviau ap
maudui. “Ko tamsta vis nori? 
Sakiau1, ir vėl sakau, kad ma
no pavardė Ainslie, Nikodemas 
Ainslie, ir kad apie joki Hannay 
negirdėjau kaip gyvas. Et, su 
jumis negalima susikalbėti. Gal 
bučiau geriau pasidavęs polici-

Kas tas Hannay, ko jus norit, 
iš manęs ir ko tie beždžionės 
stovi ten su revolveriais?” Pa
galvojau, kad gal perdaug nu
kalbėjau. “Ne, atsiprašau tams
ta, nenoriu jūsų įžeisti. Tamsta 
visgi priglaudei, ir pavalgydi
nai, o dabar, jei galima, norė
čiau traukti toliau, nes atrodo, 
kad policijos jau nebėra.”

& &
Buvo aišku, kad jisai nebeži

nojo kam tikėti. Jis ištikro ma
nęs niekad nebuvo matęs ir ma
no išvaizdą, matyt, buvo gero
kai pasikeitusi, bent skyrės; 
nuo mano fotografijų, kurias 
jie gal atrado mano bute ai 
matė laikraščiuose. Kai gyve
nau Londone, tai visuomet bu
vau gražiai pasirėdęs, brangiais 
rubais — o dabar buvau tikras 
valkata.

ko-ordinatorius, priima Adele Valette (kairėj) ir Glo
ria DeMala, kurios padės jam suorganizuoti 25,000.000 
Amerikos ritimo sporto mėgėjų. Senatorius Harry F.

Senis pradėjo: Byrd (Dem., Va.) tą žygį pasmerkė.

LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠAL
POS KLUBO VALDYBA 1942 M.:

Pirmininkas — Niek Klimas, 4516 
So. California Ave., Laf. 9849 
Pirm, pagelb. — Frank Jakavi- 
čia, 2857 So. Emerald Ave., Vic. 
4920; Nut. rašt. — Lucille S. Da- 
gis, 2902 West Pershing Rd., tel. 
Lafayette 8120; Iždininkas — 
John C. Baperštis, 3932 S. Cali
fornia Ave., Laf. 7966; Finansų 
rašt. — Dr. F. A. Zubas, 4276 
Archer Ave., Laf. 2025; Kontro
lės rašt. — Elizabeth Dagis, 2902 
W. Pershing Rd., Laf. 8120; Ka
sos globėja — Aldona Mažeikis, 
4102 So. Montgomery Ave., Laf. 
6076; Klubo legalis patarėjas: 
Michael R. Kazunas, 69 W. Wash
ington St., Central 0592. Klubo 
gydytojas — Dr. M.' T. Strikol, 
4645 So. Ashland Ave., Yards 
4787.

CLASSIFIED ADS.
HELP WANTED—FEMALE
  Darbininkių Reikia

MOTERIS SU SIUVIMO GABU
MAIS, dirbti dali laiko. MISS 
KRASEVICIUS, CĖNtral 3375.

REIKALINGA LIETUVĖ, PATY
RUSI pardavėja. Reikalingi geri 
paliudymai ir patyrimas. Kreipki- 
tėsė: 7042 So. Western Avenue.

BUSINESS CHANCES ■ - 
Biznio Progos

MATYKITE ŠIANDIEN!
Moderniška 6 kambarių mūrinė 

bungalow, įbudavotas plumbingas, 
stokeris, karšto vandens šilima, 
Venetian blinds, garažas. A-l sto
vyje. Troy arti 64th St. HEMLųck 
8300.

MARIJONA 
ČERNAUSKIENĖ

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
kovo 8 d., 4 vai. popiet, 1942 
m., sulaukus pusės amžiaus, 
gimus Lietuvoje: Žagarės pa
rap., Šiaulių apskr., Žiūriu 
kaime. Amerikoj išgyveno 31 
metus.

Paliko dideliame nubudime 
2 dukteris: Frances ir Jose
phine ir jų vyrus; 2 anukus, 
brolį Julijoną Adomaitį; 3 
pusseseres Makaveckaites; 3 
pusbrolius Makaveckus,- pus
brolį Antaną Rimkų ir kitas 
gimines, draugus ir pažįsta
mus.

Kūnas .pašarvotas J. F. Ra- 
džiaus kopi., adr. 668 W. 18th 
St. Laidotuvės įvyks penkta
dienį, kovo 13 d., 2 vai. po
piet. Iš koplyčios bus nulydė
ta į Lietuvių Tautiškas kapi
nes.

Visi a. a. Marijonos čer- 
nauskienės giminės, draugai 
ir pažįstami esat nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotu
vėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nubudę liekame: Dukterys, 
Žentai, Brolis ir Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Radžius, 
Tel. CANAL 6174.

“Visai nesirengiu tamstos 
paleisti. Jeigu’ tikrai esi koks 
ten Nikodemas Ainslie ar kas, 
tai netrukus ' gausi progą tai 
įrodyti. Bet jeigu meluoji ir esi, 
kaip manant kad esi, kas kitas, 
tai neatrodo, kad tamstai teks 
daug dienos šviesos bematyti!"’

(Bus daugiau)

Dirbtuvės Eksplozi 
joje Žuvo Dar
bininkė

East Alton, Illinois, patronų 
dirbtuvėje ketvirtadienį kilo 
eksplozija. Tapo užmušta mer
gina Helen Shoreak 21 m. Su
žeista buvo Mrs. Amy Foley 
25 m.

Chicagos Draugiją, 
Kliubą Valdybos 

1912 Metams
L. ŽAGARIEČIU KLIUBO VAL
DYBA 1942 METAMS: P. Arlaus

kas-—pirm., 2109 N. Cleveland 
Ave.; A. Janaviče—pirm, pagel- 
bininkas, 1816 So. Ruble St.; J. 
Keturakis—nut. rašt., 1525 So. 
51st Ave., Cicero, HL; Stella 
Gasper—fin. rast., 3338 So. Em
erald Ave.; St. Niprikas—kasie- 
rius, 3824 Deodor St., Indiana 
Harbor, Ind.; Kasos globėjai:—• 
A. Mieraviče, 2539 W. 46th PL, 
ir Alfons Masiulis, 3252 So. Hal
sted St.; B. Gurskienė—koresp., 
3252 So. Halsted St. Susirinki
mai laikomi vieną kartą į mėne
sį, ketvirtą sekmadienį, pirmą 
valandą popiet, Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St.

Kaulakis — nut. rašt., 3842 So. 
Un'on avė ; Felix Kasprr — f in. 
rašt, 3534 gn. Lcwe avė.; J. 
Rachunas — iždininkas, 3137 So. 
Halsted sir.; Zig. Grigonis — 
kont. rašt.; J. Raęevičia — iždo 
glob.; Kaz. Valaitis — ligonių 
prižiūrėtojas,'Dr. J. P. Poška — 
daktaras kvotėjas; Steponas Nar- 
kis — korespondentas; L. Jucius 
maršalka. Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio, 12 vai. dieną, Chicagos 
Liet. Auditorijoj, 3133 S. Halsted 
st. Nariai priimami nuo 18 metų 
iki 45 metų, vyrai ir moterys.

DRAUGIJOS PALAIMINTOS LIE
TUVOS VALDYBA 1942 METAMS:

Pirmininkas—J. Jacka, 6504 So. 
Rockwell St., Rep. 7929; Pirmin. 
pagelb.—Kazimieras Bakutis, 919 
West 34th St.; Nut. rašt.—Lucille 
S. Dagis, 2902 West Pershing Rd., 
Laf. 8120; Fin. rašt.—Frank A. 
Micklin, 4917 South Komensky 
Ave., Laf. 1152; Iždininkas—Tho
mas S. Janulis, 3430 S. Morgan 
St.; Kontrolės rašt. — Frank 
Margevičius; Kasos globėjas — 
Vincas Rėkus; Maršalka —Vin
cas Balsis; Ligonių apiekunas— 
Peter Augustinas.

LIETUVIŠKA TEA TRALIŠKA 
DRAUGYSTĖ RŪTOS No. 1 VAL
DYBA 1942 METAMS: Pirminin

kas—F. Aušra, 3949 S. Artesian 
Ave.; Pirm, pagelb.—A. Mitraus- 
kas, 3124 So. Lowe Ave.; Nut. 
rast.—F. Apulskis, 3949 S. Arte
sian Ave.; Fin. rašt.—A. Alens, 
3429 So. Union Ave.; Kasierius 
—J. Yuskėnas, 2547 W. 45th St.; 
Kontr. rašt.—M. Kairis, 3530 S. 
Union Ave.; Kasos globėjas —T. 
Saleskis, 3935 S. Talrnan Ave.; 
Teisėjas — J. Bartkus, 4324 So. 
Maplewood Ave.; Ligonių ape- 
kunas —J. Alens, 3429 S. Union 
Avė.; Ligonių apekunas —T. Šal
kauskas, 2514 W. 70 St.; Maršal
ka—St. Žukauskas, 2515 W. 43rd 
Street.

PATYRUSIŲ OPERATORKŲ, 
single needlę, .prie. skalbiamų suk
nelių, taipgi guzikų, guzikų ^sky
lių, rankomis siūti .operatorkų, 
prosytojų. KORACH BROS., 913 
West Van Buren.

OPERATORKŲ SINGLE NEED
LE skalbiamų suknelių, patyrusių, 
pastoviai, gera šmotų darbo mokes
tis. MISS FRANK, 404 So. Racine.

VIRĖJA, BENDRAM NAMŲ 
darbui, 3 suaugę, savas kambarys, 
maudynė. $16.00. 3730 Lake Shore, 
WELlington 8057.

PATYRUSIŲ OPERATORKŲ — 
vyrų petnešioms. IRVING BRANDT 
& ČO., 862 Merchandise Mart.

OPERATORIŲ
Zigzag, merrow, flatlook ir spe

cial mašinos. Lorenz Garment Co., 
1144 W. Superior, 5-tas aukštas. 
MONroe 8678.

PARDUODA TAVERNA ■-•rr 
IR RESTAURANT’A

Vienoj iš geriausių apylinkių Soū'tft 
Sidė j e. Įsteigtas prieš penkis men
tus. Labai geras biznis. Turi 100 
žmonių vietos. Moderniškas baras 
ir Cock Tail House. Viskas pilnai 
įrengta: elektrikinis refrigerato- 
rius su gera virtuve beismentfe? 
5 metų senumo budinkas, 5 kapą,?' 
bariai viršuj. Labai moderniškas. 
Kainavo $35,000.00. Galima nupirk
ti už labai žemą kainą. Geros iš
mokėjimo sąlygos. Šaukite CEDAR? 
CREST 4030, tik rytais nuo 9 iki 
2 popiet.

GROSERNĖ, MĖSOS MARKE- 
TAS, apylinkės biznis. Moderniški 
įrengimai. Geras biznis. Geras sta- 
kas, Kambariai užpakaly. Paukos 
dėl ligos. KEYSTONE 2134.

PARSIDUODA TAVERN. Biznis 
išdirbtas per 35 metus. Parduosiu 
pigiai. Priežastis— vienai moteriai 
sunku apsidirbti. 7301 S. Peoria.

MOTERIS DIRBTI TAVERNE. 
kuri supranta virimą. WENtworth 
6818.

MERGINA NAMŲ DARBUI, nė
ra skalbimo, savas kambarys, mau
dynė, gera mokestis.

SHEldrake 6080.

ANTANAS TRIJONIS
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

kovo 10 dieną, 1942 metais, 
sulaukęs pusės amžiaus, gi
męs Kauno rėdyboj, Tauragės 
apskr., Kadžigių kaime, Šila- 

■ lės parapijoj.
Paliko dideliame nubudime 

draugus ir .pažįstamus.
Kūnas pašarvotas Padžiaus 

koplyčioje, 668 W. 18th St.
Laidotuvės įvyks kovo 14 d. 

9 vai. ryto iš koplyčios į Die
vo Apveizdos parap. bažny
čią, kurioje atsibus gedulin
gos pamaldos už velionio sie
lą, o iš ten bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Antano Trijonio 
giminės, draugai ir pažįstami 
esat nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame:
Draugai ir Pažįstami.

Laid. Direkt. J. F. Radžius, 
Tel. CANAL 6174.

Laidotuvėmis rūpinasi Wil
liam Ritis, 1445 So. Halsted 
St. Tel. CANAL 5039.

MIKALINA 
MATKEVIČIENĖ

(po pirmu vyru Teleckienč, 
po tėvais Gregoravičaitė) 
Gyv. 1901 W. 47th Street
Mirė kovo 12 d., 1942 m., 

3:00 vai. ryto, sulaukus pu
sės amž., gimus Lietuvoj. Ki
lo iš Raseinių apskr., Kalti
nėnų miestelio. Amerikoj iš
gyveno apie 30 metų.

Paliko dideliame nubudime 
3 sūnūs Bronislovą Teleckį, 
marčią. Rūtą ir jų šeimą, Sta
nislovą ir Eduardą; 2 dukte
ris Prancišką Kaurienę žentą 
Joną ir jų šeimą, ir Aleksan
drą; 2 brolius Vaclovą ir Mi
chael Gregorowicz; 2 seseris 
Liudviką Uksienę, Lorettą 
Harmonowicz, švogerį Joną ir 
jų šeimas, ir daug kitų gimi
nių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas namuose, 
190l W. 47th St. tel. Lafayet
te 4139. Laidotuvės įvyks pir- 
madenį, kovo 16 d. 1942 m. 
iš namų 8:30 vai. ryto bus at- 
’ydėta i Šv. Kryžiaus parap. 
bažnyčią, kurioje įvyks gedu
lingos pamaldos už velionės 
sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus-ges ir pa- 

I žįstamus-as dalyvauti šiose 
Į la.’dotuvese.

Nuliūdę: Sunai, Dukterys, 
j Marti, žentas. Broliai, Sese- 
I rys ir Giminės.

Laid. Direkt. L. Ežerskią, 
Į Tel. VIRGINIA 1231.

L. Ežerskię,

KAZIMIERAS ŠLEKIS
Persiskyrė su šiuo pasauliu kovo 10 dieną, 5:10 vai. ryto, 

1942 metais, sulaukęs pusės amžiaus, gimęs Panevėžio apskr., 
Senamiesčio pąrap., Vilkapienio kaimo. Amerikoj išgyveno 40 m.

Paliko dideliame nubudime brolio sūnų Povilą Šliakį, ir 
jų šeimą, brolienę Elzbietą šlekienę, brolio dukterį Elzbietą 
Pocienę, sesers vaikus, Povilą ir Mykolą Banelius, pusseserę 
Marijoną Tymorek ir daug kitų giminių.

Kūnas pašarvotas P. Ridiko kopi., 3354 So. Halsted St.
Laidotuvės įvyks šeštadienį, kovo 14 dieną, 9 vai. ryto iš 

koplyčios į Šv. Jurgio parap. bažnyčią, kurioje atsibus gedulin
gos pamaldos už velionio sielą, o iš ten bus nulydėtas į šv. 
Kązimiero kapines.

Visi a. a. Kazimiero šlekio giminės, draugai 
esat nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nubudę liekame:
Brolio Simus, Brolienė, Brolio Duktė

Laid. Direkt. P. J. Ridikas, Tel. YARDS 1419.

ir pažįstami 
suteikti jam

ir Gimines.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ 
POLITIKOS KLUBO VALDYBA 
1942 METAMS: Pirm. C. Kairis, 

3031 N. Parkside Ave., Phone 
Berkshire 7406; Vice pirm. M. 
Chepul, 3327 Le Moyne St., ph. 
Spaulding 7903; Prot. rašt. An
top Lųngevicz, z 1814 . Wabansia 
Ave., phone Humboldt 2285; Fin. 
sekr. Stanley Buneckis, 3327 Le 
Moyne St., phone Spaulding 
7903; Kasierius Mike Paperius, 
1701 N. Pulaski Rd., phone Al
bany 9236. Maršalka Anton Kup- 
revicz, 1502 N. Washtenaw Ave. 
Mitingai atsibuna 3 trečiad. Gri
gaičio svet., 3800 Armitage Ave.

TEISYBĖS MYLĖTOJU DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1942 METAMS:

Joe Balchunas-r-pirm., 3200 South 
Lowe avė.; P. P. Kilis, — vice- 
pirm., 3347 Lituanica avė.; A.

ONA VIRGINIENE
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

kovo 11 d., 11:00 vai. vakaro, 
1942 m., sulaukus pusės amž., 
gimus Lietuvoje, Suvalkų ap
skrity, Seinų parap., Klepu- 
čių kaime. Amerikoj išgyve
no 38 metus.

Paliko dideliame nubudime 
vyrą Povilą, sūnų- Antaną, 
dukterį " Marijoną, žentą Jo
seph Toman ij? 4 anukus, 7 
brolio vaikus Pittsburghe, 
Pa. ir. daug kitų giminių ir 
draugų.

Kūnas pašarvotas namuose, 
6822 South Talrnan Avė. Lai
dotuvės įvyks šeštadienį, ko
vo 14 d., 9:00 vai. ryto iš na
mų į Gimimo Pan. Šv. par. 
bažnyčią, kurioje atsibus ge
dulingos pamaldos už velio
nės sielą, o iš ten bus nuly
dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Onos Virginienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
esat nuoširdžiai kviečiami da- 

' lyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame: Vyras, 
Sūnūs, Duktė, Žentas, Anū
kai ir Giminės.

Laid. Direkt. Lachawicz ir 
Sunai, Tel. CANAL 2515.

m5" Gėlės Mylintiems^
Vestuvėms, Ban- į 

kietams, Laidotu-į 
vęms, Papuoš i-% 

įj ri ' 111 mams. r"
į GĖLININKAS į 
į 4180 Archer Avenue į 
į Phone LAFAYETTE 5800 5

;vr.wav.v.vs%\w.v,Ys'.v.7 
^L0VFIKISSi“>“1Visas Pasaulio "n
> Dalis 5
< KVIETKININKAS <
į Gėlės Vestuvėms, Bankietams 5
■■ ir Pagrabams. jC
% 3316 SO. HALSTED ST. į
> TeL YARDS 7308
r w ts n b- ■- ■ m w- n- m.- n ct r? n sijn is-nj w w vi jį tv k-

D. L. K. VYTAUTO DRAUGIJOS 
VALDYBA 1942 METAMS: Pirm.

—T. Janulis, 3430 S. Morgan St., 
tel. Yards 4863; Pirm, pagelb.— 
J. Maziliauskas, 3259 So. Union 
Avė.; Nutar. rašt.—P. Killis, 3347 
So. Lituanica Ave.; Fin. rast.— 
S. Kupšis, 3340 So. Lowe Ave.; 
Iždininkas—Frank Bakutis, 2603 
W. 69th St.; Kontrolės rašt. — 
Adam Bužinskas; Iždo globėjas 
—J. Dimša; Maršalka-—N. Mil- 
leris; Sergančių narių lankyto
jas —P. Augustinas, 656 W. 35th 
St.; Atstovas į Chicago Commu
nity Center—S. Kupšis. Susirin
kimus laiko . kiekvieną mėnesį 
kas trečią antradienį Lietuvių 
Auditorijoj, 7:30 vai. vak.

SIMANO DAUKANTO DRAUGI
JOS VALDYBA 1942 METAMS:

Pirm,—V. Kriščiūnas, 9120 Dau- 
phen Ave., tel. Vincennes 7885; 
Pirm, pagelb.—J. Raceviče, 3226 
So. Union Avė.; Nutar. rašt.—P 
Killis, 3347 So. Lituanica Avė.; 
Fin. rašt.—A. Kaulakis, 3842 S. 
Union Avė.; Idž.—A. J. Zalato- 
ris, 6159 So. Unions Ave., tel. 
Grovehill 0765; Iždo glob.—J. 
Malinauskas; Kontrol. rašt. —Iz. 
Masaitis; Knygyno prižiūrėtojas 
—A. Vilkis, 831 W. 33rd St.; Ser
gančių narių lankytojas—K. Va
laitis; Maršalka— K. Valaitis, 
3326 So. Union Avė.; Draugijos 
Dr.-kvotėjas —Dr. J. P. Poška, 
3133 So. Halsted St., tel. Victory 
3687; Atstovas į Chicago Com
munity Center — P. Killis. Su
sirinkimus laiko kiekvieno mė
nesio pirmą sekmadienį, 12 vai. 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 South 
Halsted St.

GARFIELD PARK. LIETUVIŲ 
VYRŲ IR MOTERŲ PAŠALPINIO 
KLUBO VALDYBA 1942 MET.:

Pirm.—Edward Anderson; Pirm, 
pagelb.—Jonas Juknis; Fin. rašt. 
—Chas. Katallo; Nutar. rašt. — 
M. Medalinskas; Kontr. rašt. —
V. Manikas; Kasos globėjai — 
M. Davidonis, P. Gorad; Kasie
rius — J. Benekaitis; Maršalka 
—G. Vertelka; Korespondentas 
—J. Gorad. Susirinkimai laiko
mi kas antrą nedėld., 1-mą vai. 
popiet, 3958 W. 5th Avė.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLIUBO 
VALDYBA 1942 METAMS yra:

Pirm.—J. Jonkus, 1118 E. 65th 
St.; Vice-Pirm.—V. Kazimieraitis, 
4030 So. Campbell Avė.; Nut. 
Rašt. — B. Vaitekūnas, 5211 So. 
Kildare Ave.; Fin. Rašt. —Miss 
S. Mickevic, 6832 So. Maplewood 
Ave.; Kasierius •— J. Ramonas, 
6129 So. Kolmar Ave.; Trustees: 
Mrs. M. Danta, 4535 So. Califor
nia Ave., Mrs. M. Miravičia, 2539
W. 46th Pl.; Koresp. — Miss S. 
Mickevic, 6832 So. Maplewood 
Ave. Susirinkimai įvyksta antrą
sekmadienį kiekvieno mėnesio 
1:30 vai. popiet Hollywood Inn, 
2417 W. 43rd St.

LEMAIČIŲ KULTŪROS. KLIUBO 
VALDYBA 1942 METAMS: Pirmi

ninkas ■ — Steponas Narkis, 4353 
S. Talrnan Ave., tel. Virginia 1279 
Pirm, pagelb. — M. čeplinskas, 
3329 So. Lituanica Avė.; Nut. 
Rašt.—Julia Petraitienė, 812 W. 
33rd St.; Fin. Rašt. — Leonas 
Geniotis, 4905 S. Kominsky Avė.; 
Iž. — Paul P. Petraitis, 812 W. 
33rd St.; Ižd. Pagelb. Ona Jacobs, 
4409 S. Artesian Ave.; Maršalka 
'—Motiejus Vitkus, 4432 S. Fair- 
field Ave. Susirinkimai įvyksta 
kas trečia trečiadienį, Hollywood 
svet., 2417 W. 43rd St. 8 vai. vak.

Garsinkite^ “N-nose”

DR-STĖ TAUTISZKA GARSUS 
WARDAS LIET. IR LIETUVAIČIŲ 
(Ant Town of Lake): VALDYBA 
1942 METAMS: Pirmininkas — T.

Ukackis, 2539 W. 46th PI.; Pirm, 
pagelb.—St. Stoškus, 6522 South 
Rockwell St.; Nut. rašt.—J. Yuš- 
kėnas, 2547 W. 45th St.; Finansų 
rašt. — B. Judeiko, 4512 South 
Wood St.; Kasierius — P. T. Pik
turna, 1425 W. 45th St.; Kasos 
glob.—F. Diktus, 4559 S. Hermi
tage Ave.; Kasos kontr.—J. Nor
kus, 4523 So. Talrnan Ave.; Trus
tee—J. Yuškėnas, 2547 W. 45th 
St.; Teisėjas — F. Diktus, 4559 S. 
Hermitage Ave.; Ligonių apeku- 
nai:—A. F. CZęsna, 4501 S. Pau
line St. ir Anfon Pikturna, 1425 
W. 45th St.; Maršalka —J. Yuci- 
kas, 4624 S. Mozart St.

OPERATORKOMS PRIE SIUVA
MŲ mašinų. Duosim danbą tuoj, 
kurios moka siūti siuvamomis ma
šinomis pirštines. Gera mokestis 
besimokinant. Priimam jaunesnes 
ir senesnes. Duosime darbą closers 
ir patyrusioms operatorkoms prie 
pirštiniu. Gera mokestis. Atsišau
kite tuoj. SAGER GLOVE CORP., 
1815 N. Central Park Ave. Tel. 
ALBANY 2230.

HELP WANTED-MALE-FEMALE 
Darbininkų-Darbininkių Reikia
ARM HOLE . STRIGUOTOJŲ ir 

finišerių vyrų kautams. 440 South 
Dearborn St., Room 270.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-Žemė Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS— 
INSURANCE

4631 S. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001. J

6040 SO. CARPENTER 
STREET.

SAVININKAS PAAUKOS 2-jų 
flatų 5—6 kambarius, furnasu šil
domas 1-mas aukštas, pečium šil
domas 2-ras aukštas. Platus lotas, 
garažas, Veikite dabar. >

MANOR REALTY, 
HEMlock 8300.

LIETUVIŲ DEMOKRATU KLU
BO 15 WARDO VALDYBA 1942 
METAMS: Pirmininkas—Floyd J.

Dowiat,. 5945 S. Albany Ave., 
tel. HEM. 9897; Vice-pirm.—Jos
eph Ragauskas, 3108 W. 54th St.; 
Nutarimų rašt—Justine Tarvid, 
5931 So. Albany Ave.; Finansų 
rašt. — Pauline Ragauskas, 3108 
West 54th St.; Kasierius — Louis 
Antanavičia, 3109 W. 58th St.; 
Kasos Globėjos: Mrs. Dora Pet
rol, 5945 So. Albany Ave. ir Mrs. 
Dapsewicz, 6106 S. Washtenaw 
Ave.; Legalis patarėjas— Chas. 
Zekas, 7019 S. Artesian Ave.; 
Maršalka — Alex Dulcik, 6406 
So. Campbell Ave.; Koresp. •— 
Anthony Planey, 6420 S. Albany 
Avenue.

AMERICAN LITHUANIAN CITI
ZENS’ CLUB VALDYBA 1942 ME
TAMS: Pirm. —J. Yuška, 7138 So.

Rockwell St.; Pirm, pagelb. —N. 
Klimas, 4516 So. California Ave.; 
Nut. rašt. — Paul J. Petraitis, 
812 W. 33rd St.; Turto rašt. — 
Lucille S. Dagis, 2902 W. Persh
ing Rd.,; Kasierius — J. Balnis, 
2910 W. 40th St.; Kontrolės rašt. 
—B. Putrimas, 4450 So. Rock
well St.; Kasos Globėjas — F. 
Strumskis. 4546 W. 45th St.; Dak- 
taras-kvotėjas — Dr. T. Dundu
lis. 4157 Archer Ave.; Maršalka 
—F. Sova; Kontrolės komisija: 
A. Saldukas, F. Jekaviče, G. 
Green, F. Saiver ir K. Adomonis. 
Susirinkimai atsrbuna kiekvieno 
mėnesio 3 sekmad., Hollywood 
svet., 2417 W. 43rd St. Į kliubą 
priimami vyrai ir moterys nuo 
16 iki 55 metų amž., lygiomis 
teisėmis ir mokesčiais.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLIUBO VALDYBA 
1942 METAMS: Pirmininkas—Juo

zapas Rūta, 3141 So. Halsted St.; 
Pėgelb. — Petras Killis, 3347 S. 
Lituanica Avė.; Nut. rašt.—Sta
nislovas Kunevičius, 3220 South 
Union Avė.; Finansų rašt.—Felix 
Kasperas, 3534 Sol Lowe Ave.; 
Kontrolės rašt.—Walter Dulewich, 
8728 Harper Ave.; Kasierius — 
Juozapas Balčiūnas, 3200 South 
Lowe Ave.; Apekunas kasos — 
Petras Viršila, 3432 S. Wallace 
St.; -Apekunas ligonių—Kazimie
ras Valaitis, 3336 S. Union Ave.; 
Koresp.—Povilas Petraitis, 752
W. ,33rd St. Susirinkimus laiko 
kas mėnesį, pirmą penktadienį, 
7:30 vai., Chicagos Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Nariai priimami nuo 18 iki 45 
metų amžiaus.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGI RIVETERS, buck- 
ups, heaters,, punchers dėl gele
žies struktūros.

NEW CITY IRON WORKS, 
5401 So. Western Blvd.

VYRŲ KAUTAMS PATYRUSIU 
trimerių. GLOBE TAILORING CO. 
208 W. Monroe.

NEVEDĘS VYRAS, vidutinio 
amžiaus, baltaveidis dirbti pirtyje. 

1916 W. Division St.

VYRAS VISOKIAM BATŲ tai
symo darbui. Nuolat darbas, gera 
algą. Greit atsišaukite. 73 E. 16th 
St., Chicago Heights, Ill. Chicagos 
vidurmiesčio busas stoja prie durų. 
Telefonas 1616.

REIKALINGAS VYRAS PRIE 
namų darbo katras gali pentuoti ir 
Įaugus mazgoti. Handy man, gy
venti ant vietos. 6424 Kimbark 
Avenue.

FURNISHED ROOMS—TO RENT
Gyvenimui Kambariai

2 KAMBARIAI ANT RENDOS. 
Vieną duosiu dykai vyrui, kuris 
moka Itarą vairuoti. 6541 South 
Campbell Avenue.

RENDON GERAS KAMBARYS, 
fornišiuotas, apšildomas, pavieniui 
ar vedusiai porai. Antros lubos. 
3348 So. Lowe. YARDS 0599.

BUSINESS—TO RENT 
Bizniai Rendai

RENDAI TAVERNA su visu įren
gimu, su kambariais arba be kam
bariu. Priežastį patirsite ant vie
tos. JOE BARANAUSKIS, 3800 
Emerald Avenue.

PERSONAL SERVICE-WANTED 
Reikia Asmenio Patarnavimo

DIAMOND POINT SAW 
FILING WORKS

Taisome visokius piuklus. Tai
symas naminių .piuklų tai musų 
specialybė. Rašykite dėl • “FREE 
CATALOGUE’’ kainavimo sąrašo. 
Pasiųskite piuklus paštu “parcel 
post.”

28 NO. LOOMIS STREET 
Tel. MONROE 1397.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

PROGA BIZNIŠKAM 
... ŽMOGUI.

Moderniškas 2 aukštų mūrinis 
namas, krautuvė ir 6 po 4 kamba
rius flatai. Biznis išdirbtas, tiktai 
$6,300. Racine arti 55th. HEMlock 
8300.

NAUJI DEFENSE NAMAI 
$500 CASH F. H. A. ■ ”

Naujos mados 4 kamb. mutiniai 
namai su palikta vieta dėl 2 kam
barių. Netoli mokyklos ir bažnyči'ds 
—7c transportacija. .,j

J. L. MODRICH,
3536 W. lllth Street 11,1 

Tel. CEDarcrest 0167-9199.

TURIU PARDUOTI IKI šeštadie
nio 2 flatų mūrinį narna, po 5 kam
barius, 2 karų garažas, pirmas auk
štas apšildomas. Kaina $8750. Gera 
vieta netoli Marquette Parko. At
sišaukite 6753 So. Rockwell St.: -

PARDAVIMUI BUNGALOW 6 
kambarių mūrinis, naujas prie Ar
cher Ave. ir Tripp Ave. Karštu 
vandeniu šildomas. Atsišaukite 
greitai. Taip pat 2 biznievus lotlis 
ant Archer Avė. Atsišaukite 5104 
Archer Avė. Tel. LAFayette 2014.

3912 ROOSEVELT ROAD, 2 fia
lai ir krautuvė, šilima. Prieinamai. 
KEDzie 2860.

PARDUOSIU ARBA MAINYSIU 
kampinį namą ir biznį. Skersai 
nuo viešosios mokyklos. Groseriš, 
mokyklos reikmenys, anglis, mal“- 
kos ir trokas priklauso prie namo. 
18 metu biznyje. Parduos atskilai. 
2258 West 21st Place. Tel. CANąl 
5840.

BARGENAI DEL HANDY MAN 
2 aukštų medinis. 50x125. 6 ir 6. 
Pilna kaina $1200. Kampas, 3 auk
štų mūrinis. 12 4-kamb. flatai. 
$3,090. Garantuotas polisas. Įrengi
mai. Daug kitų bargenu. EWERTS, 
2514 Wentworth. VICTORY 1895.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

TUNG DARŽAI. Farmos, žema 
kaina žemė didžiausiame Amerikos, 
tung distrikte. Dykai listas. S. G. 
Thigpen, Picayune, Miss.

PARENGIMAI
LINOLEUM PAKLOJAMAS DY

KAI. Congoleum 39c, Inmade 49c. 
Inlaid 79c. Kreditas. HEMlock 
3200.

PARDUODA . 129 AKRUS, 80 
dirbama žemė, kita — miškas, Wis- 
consine. Namas, barnė, gali mainy
ti į miesto nuosavybę.

GROvehill 4414.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAU
GYSTĖ rengia bunco-kortų party 
ir šokius sekmad., kovo 15 d.. Chi
cagos Liet. Auditorijoj, 3133 So. 
Ha’sted St. Pradžia 4 vai. vakaro. 
Visi nariai kviečiami atsilankyti ir 
atsivesti savo draugus, bus geros 
dovanos del visų.

—Kviečia Komitetas.

GERAS PIRKIMAS SALIUNČL 
KAMS. Visai naujas alaus refrige- 
ratorius su 4 automatiškais kra
nais ir 2 “stainless steel” sinkos po 
10 pėdų ilgio. Mainysiu ant auto
mobilio ar parduosiu lengvais iš
mokėjimais. Priežastis listo užsibai- 
gimas. Kreipkitės 2243 W. 23rcl PI. 
Antros lubos priekyje.

WHOLESALE FURNITURE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MOKĖDAMI CASH— 
už rakandus sutaupysite nuo 40 
iki 60%. Mes pristatome bile kur. 
Pašaukite ar rašykite dėl daugiau 
informacijų. Vien tik nacionaliai 
žinomi daiktai randasi pas. mus.

ALIŠAUSKAS, SŪNŪS, 
. 6343 So. Western Ave.

Chicago, 111. Tel. REPublic 6051
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“Kampanija Už Įjungimą Baltijos Kraštų Submarinas Ėaskandiho Kita Laivą

Į Rusiją Nesutinka Su Atlanto Čarteriu
Demokratijos ir Lietuvos Nepriklausomybės Są
jungos Prakalbu Dalyviai Išnešė Rezoliuciją. 

---------------------

Daug Žmonių Susirinko Išklausyti 
Dr. Grigaičio Kalbos

Suvirs du šimtai lietuvių už- kaipo atakos punktus prieš R,u-
pildė mažesnęję Lietuvių audi
toriją Bridgeporte trečiadienio 
vakare, išklausyti NAUJIENŲ 
vyriausio redaktoriaus Dr. Pi
jaus Grigaičio prakalbos apie 
bėgamuosius reikalus tarptau
tinėje scenoje ir kaip jie palie
čia Lietuvą. Prakalbas surengė 
Demokratijos ir Lietuvos Ne
priklausomybės Sąjunga. !Po iš
samios Grigaičio kalbos susirin
kimo dalyviai aktyviai dalyva
vo diskusijose ir statė kalbėto
jui klausimų, kurie parodė, jog 
lietuviai gyvai domisi gyvena
muoju istoriškai itin svarbiu 
momentu ir iš jo išsivysiančio 
mis pasekmėmis.

Demokratijos Stiprėja.
Dr. Grigaitis kalbėjo apie ka

rą ir demokratijų rolę jame. 
Jis sake, kad demokratijos, ku
rios gyveno taikoje, tapo Ui lė
lio ir jo pakalikų agresorių už
kluptos nepasirengusios totali
niu! karui. Dėl to tai diklato- 
liai, kurie per dvidešimt metų 
rengėsi ir ginklavosi, pirmuo
siuose mūšiuose išėjo laimėto
jais. Bet, pabrėžė kalbėtojas, 
demokratijos ima pasigauti. A- 
merikai stojus karau demokra
tinis frontas pasidarė stiprus, 
kasdien stiprin eina, ir po pas
kutinio mūšio, kurį laimės de
mokratijos, piktieji agresoriai 
bus visiems laikams, nušluoti 
nuo žemes paviršiaus.

Kalbėtojas ragino lietuvius 
būti .gerais šios šalies piliečiais 
ir visomis jėgomis prisidėti prie 
Amerikos karo pastangų. Mes 
juk kovojame už savo pačių gy
venimą, savo pačių laisvę, sake 
Dr. Grigoitis. ‘ :n;..

Lietuvos Klausimu.
Savo kalboje Grigaitis palie

tė Lietuvos ateities klausimą. 
Kalbėjo apie dabar Sovietų Ru
sijos daromą spaudimą, kad Pa
kaitės kraštai butų pripažinti 
Rusijos dalimi. Jis nurodė, kad 
toks reikalavimas jokiu budu 
nesiderina su Atlanto Čarteriu, 
kurį paskelbė Jungtinių Ameri
kos Valstybių Prezidentas Roo- 
seveltas ir Anglijos Premjeras 
Churchill, ir kurį vėliau užgyiė 
24 kitos šalys, jų tarpe Sovie
tų Rusija.

Po Dr. Grigaičio kalbos su
sirinkusieji priėmė rezoliuciją, 
kurią nutarė pasiųsti J. V. Val
stybės Sekretoriaus pareigas ei
nančiam Sumner AVelles (Pil
nas rezolucijos tekstas telpa že
miau) .

Susirinkimą vedė Demokrati
jos ir Lietuvos Nepriklausomy
bės Sąjungos t valdybos narys 
Povilas Milleris. Po susirinki
mo sąjungon įstojo kelios de
šimtys naujų narių. Susirinku
sieji reiškė didelio pasitenkini
mo surengtomis prakalbomis ir 
prašė, kad panašus susirinkimai 
butų sušaukiami dažniau. Keli 
lygiai nariai siūlė tokias daug 
nušviečiančias prakalbas su
rengti regulariai bent kartą į 
mėnesį.

Rezolucijos tekstas:
Mr. Sumner Wel'es 
Undersecretary of State 
State Department
Washington, D. C.

Kadangi paskutiniu laiku 
nuolatos pasirodo spaudoje ži- 

‘o- •**?•’e So ie ų S. jungas uc 
stangas g uti didžiųjų pasaulio 
demokratijų sutikimą, kad, nu
statant sienass Rytų Europoje 
po dabartinio karo, Balti os 
kraštai (Lietuva, Latvija ir Es
tija) butų inkorporuoti į Sovie
tų Sąjungą, nes be šitų terito
rijų prie Baltijos juros sovietų 
Rusija nebusianti apsaugota 
nUo kokio tai įsivaizduoto agre
soriaus, kuris ją puls, panaudo
damas tuos Baltijos kraštus, 

siją;
Kadangi šitas sovietų val

džios pretenzijas ir šitą nuosta
bų jos argumentavimą viešai 
remia kai kurie dabartines Bri
tų vyriausybės nariai ir bent 
dalis jų laikraščių, ignoruoda
mi tą faktą, kad Britanijos Mi- 
nisteris Pirmininkas, Winston 
Churchill, kartu su Prezidentu 
Rooseveltu, padarė pareiškimą, 
vadinamą Atlanto čarteriu, ku
ris užtikrina apsisprendimo tei
sę kiekvienai tautai ir nepri
klausomybės atsleigimą toms 
tautoms, kurioms jų nepriklau
somybė buvo išveržta prievar
tos keliu;

Kadangi Lietuva ir kitos Pa
kaičio respublikos buvo netei
sėtai sovietų Raudonosios armi
jos užimtos ir per metus laiko, 
nuo 1940 metų birželio iki 1941 
metų birželio, kentėjo žiaurią 
Rusijos komisarų priespaudą, O 
šiandien tas Pabalčio respubli
kas yra okupavę naciai, kurie 
plėšia žmonių turtą, slopina jų 
laidines aspiracijas ir be pasi
gailėjimo baudžia juos už kiek
vieną pasipriešinimą okupantų 
valdžiai pabaudomis, kalėjimu 
ir sušaudymais; tai—

TEBŪNIE NUTARTA, kad 
šis Jungtinių Valstybių piliečių 
lietuvių kimūs susirinkimas; 
sušauktas Demokratijos ir Lie
tuvos Nepriklausomybės Sąjun
gos, šiandien, 1942 m. vasario 
11 d., Chicagos Lietuvių Audi
torijoje, reikšdamas savo gi
liausią Užuojautą Lietuvos žmo
nėms, antru kartu šio karo ei-, 
goję patekusiems po svetima 
okupacija, tvirtai tiki, jogei 
Lietuva, kaip ir kitos pavergtos 
tautos, atgaus nepriklausomybę 
ir »bus atsteigta, kaipo Demo
kratinė Respublika, nusikračiil
sioj e agresorių Europoje, laisva 
ir apsaugota nuo baimės;

TEBŪNIE NUTARTA, kad 
šis susirinkimas pareiškia, jogei 
bet kurios valstybės užsimoji
mas atimti Lietr/vai teisę turėti 
savo valdžią, užkariaut jai visai 
svetimą Lietuvos žmonių no
rams ir jų kultūrai ekonominę, 
socialinę bei politinę santvarką 
reiškia nedraugingumo parody
mą lietuvių tautai ir jos laisvės 
troškimų paniekinimą, ir todėl, 
jeigu šitoks nusistatymas Lie
tuvos atžvilgiu rastų pritarimą 
Jungtinių Tautų tarpe, tai Lie
tuvos žmonėms butų atimta ge
resnės ateities viltis ir butų pa
laužtas jų atsparumas prieš na
cius;

TEBŪNIE NUTARTA, kad 
šis susirinkimas atkreipia Jung
tinių Valstybių valdžios dėme
sį į tai, jogei aukščiau nurody
ta apgailėtina kampanija dėl 
Lietuvos ir kitų Baltijos kraš
tų inkorporavimo į SSSR yra 
nieku budu nesuderinama su 
principais, paskelbtais bendra
me Jungtinių Tautų susitarime, 
po kuriuo tarp kilų valstybių 
pasirašė ir Sovietų Sąjungos at
stovas, ir tuo budu moraliniai 
silpnina demokratijų jėgas, ko
vojančias prieš “ašies” agreso
rius; pagaliai?, —

NAUJIEMV-ACME Telepnoto
J. V. aliejaus tankcris S. S. Gulf trade skęsta netoli New Jersey krantų At

lanto vandenyne po to, kai ji pažeidė gė ‘ai palaikyta priešo submarine torpeda. 
Sprogimas laivą perlaužė pusiau.

TEBŪNIE NUTARTA, kad 
šis lietuvių kilmės Amerikos pi
liečių susirinkimas pareiškia sa
vo nesvyruojanti atsidavimą 
šiam kraštui ir pilną pasitikėji
mą Prezidento Roosevelto va
dovybe, pasižadėdamas prisidė
ti kuo galint prie to, kad Jung
tinės Valstybės ir jų sąjungi
ninkai greičiausiu laiku laimė..ų 
pilną pergalę prieš demokrati
jos, teisėtumo ir laisvės prie
šus. .

Švietiino Klausimais 
Konferenciją

Konferencija įvyks Congress 
viešbuty

Chicagos mokytojų uhijąJrėn- 
gia konferenciją. Konferencijos 
bendra tema bus: Demokratija 
faktų akivaizdoje.

Ji įvyks Congress viešbuty 
šeštadienį, kovo 14 d. Prasidės 
10 vai. priešpiet ir tęsis iki 
12:15 valandos dienos. Įžanga 
50c. asmeniui. 12:30 vai.-dienos 
bus pietus. Jiems kaina $1-25 
— kartu su taksais ir tipsų pa
tarnautojams.- :■ ’

Klausimai, kuriuos konferen
cija svarstys, bus tokie.;- Kąrąs 
ir jūsų taksai; Ko darbininkai 
tikisi iš mokyklų; Mokyklos ir 
bendrija; Proto sveikata karo 
laimėjimui; Keturios - laišVcš 
Chicago  j e; Vienokios apšvietus 
progos visiems berniukams ir 
mergaitėms.

Referentai ir konferencijos 
rengėjai ir rengėjos yra pasižy
mėję apšvietos ir socialinio gy
venimo srityse, ir todėl iš šios 
konferencijos galima tikėtis iš
sinešti daug naudingos gyveni
mui medžiagos. :

200,000 Bedarbių 
Mažiau Šalyje

• t -

Works Project Administra
tion praneša, kad pereitą me
nesį skaičius bedarbių J. Val
stijose sumažėjo 200,000. Vasa
rio mėnesį skaičius samdomų 
darbininkų padaugėjo 400,000. 
Viso dabar priskaitoma dirban
čių šalyje žmonių 48,600,000. 
Bedarbių gi vasario mėnesį bu
vo 4,000,000.

Metinė Meno 
Paroda Ciceros 
Mokyklose

Publika yra kviečiama atlan
kyti Cicero mokyklų mokinių 
meno parodą, kuri prasidės ko
vo 18 dieną ir tęsis iki gegu
žės 27 dienos. Paroda bus laiko
ma įvairiose viešose mokyklo
se. Ji pasibaigs Columbus mo
kykloje.

Publika galės parodą lankyti 
vdkarais nuo 7 iki 9 valandos. 
Parodos metu toje ar kitoje mo
kykloje bus mokyklos, pe rd eti
niai ir meno mokytojai. Jie 
duos paaiškinimų ypatingai tė
vams klausimais, kurie liečia jų 
vaiku meno darba.

■ J y . ■ .. . ...—P' '' .

Vėžio Ligos Klausi
mais Susirinkimas ■ ■;. .

Penktadienio vakare, kovo 
f'J dieną, Lane Technical School 
patalpose Įvyks svarbus sveika
tos atžvilgiu susirinkimas, į ku
rį publika yra kviečiamą' atsi
lankytą./ Bųš darbini {iranėnu 
■mai/kaipkovoti vėžio ligą. ; '

Pranešim u s darys ir diskusi
joms vadovaus keletas išgarsč- 
j usiu daktarų. Pranešimų tema 
bus: Kas yra ‘daroma vėžiui 
.kontroliuoti? y .
t 'Susirinkimo pradžia 8 vai. 
|žariga nemokama.

Automobilis Sužeidė 
Moteriškę,

---  .-r—

Vėliau įvažiavo į krautuvę
Nežinomas automobilistas už

gavo p-nią Mathilda Wencel 58 
metų ir sunkiai ją sužeidė. Mo
teriškė buvo nugabenta į ligo
ninę. Ji gyvena adresu 2014 
North Winchester avenue. Pra
eivis paėmė pabėgusio automo- 
bilio laisnį. ,

Vėliau automobilis kitoje vie
toj įvažiavo į aiskrymo krau
tuvę. Automobilistas, palikęs 
mašiną, pabėgo. Palyginus ma
šinos laisnį, kaip jį užrašė pra
eivis matęs, p-nios Wencel ne
laimę, ir laisnį mašinos palik
tos aiskrymo krautuvėje, pasi

JACK SWIFT*

UJACK AWAKENS 
AS THOUGH FROM 

AN AGE-LONG 
SLEEP.

. z He IS 
ASTOUNDED 

AS HE GAZES 
AROUND.

This is not 
THE LODGE 

WHERE HE AND 
MIS COMRADES 

RETIRED.

COUNT DON 
HAS GOT US 
DARN THE 

LUCK'

J UPlTERl JIMMY- professor! 
WE’RE ON A SPACE SHIP!

■rife

ARE DRESSING. WE’LL 
JOIN YOUk WE’VE BEEN KIDNAPED!

rodė, kad laisnis buvo tas pats.
Policija kreipėsi į namus pa

gal laisnio adresą, bet jo savi
ninko nerado namie.

Edward Clark 18 metų, 7236 
Maryland avenue, žuvo nelai
mėje, kai jo vairuojamas auto
mobilis susidaužė su troku va
žiavusiu So. Chicago avenue.

Indiana Harbor Belt lokomo
tyvas užkabino p-nios Marga
ret Wold automobilį ir vilko jį 
apie 15 pėdų. Aplamdyta, p-nia 
Wold buvo nugabenta į ligoni
nę. Čia betgi pasirodė, kad ji 
tapo sužeista visai lengvai.

Riaušės Vėl
Įvyko Peorijoj

Trečiadienio vakare vėl įvyko 
riaušės Peorijoje, kur streikuo
ja Toledo, Peoria ir Western 
geležinkelio darbininkai, dviejų 
unijų nariai. Prie įėjimo į ge
ležinkelio kiemą lempos tapo 
sudaužytos. Kiek toliau nuo 
kiemų, pagal bėgius, tapo ke- 
rosinu apslakštyta sargo bude
lė ir padegta. Kol kas tie riau
šių ženklai yra maži, tačiau ga
li ir rimtesnių įvykių pasitai
kyti, jeigu streiko nepavyks 
greitai likviduoti.

Dar Viena Krata 
Vaikų Globos 
Namuose

Policija padarė kratą namuo
se adresu 7418 Sheridan road. 
Čia ji rado tris kūdikius, kurių 
vienas buvo tik kokių 5 mėne
sių. Kūdikiai, kaip namų pri
žiūrėtoja sako, buvo atiduot' 
globojimui. Namų prižiūrėtoja 
Geraldine McCarthy areštuota.

Vienas kūdikis atiduotas St. 
Vincent’s kūdikių prieglaudai, 
kiti du sugrąžinti jų tėvams.

Nauji Raudonojo 
Kryžiaus Viršininkai

Į Chicagos Raudonojo Kry
žiaus vykdomąjį komitetą ir į 
direktorių tarybą tapo išrink
ti Martin H. Kennelly ir Hugh- 
ston McBain.

Rado Pasikorusį 
Vokieti c,

Chicagos policija rado pasi
korusį namuose adresu 544 S. 
State street 54 metų vyrą, Wil
helm Storjohann. Jis pasiren- 
davo šiame name kambarį pe
reitą pirmadienį. Pas pasikoru
sį užtikta registracijos korte
lė, kuri parodo jį buvus Vokie
tijos piliečiu. Jisai užsiregistra
vo gyvendamas adresu 1718 
West Congress street.

Atvykusi į šią vietą, policija 
rado tarp kitų ‘dokumentų ap- 
draudą užrašytą William Bredo 
vardu, štai šitą Bredo prieš ku
rį laiką valdžios agentai yra 
klausinėję. Kas su juo atsitiko 
toliau, nežinia. Reiškiama nuo
monė, kad Bredo ir Storjohann 
gal but yra vienas ir tas pats 
asmuo.

Gaisras Išvijo 50 
Žmonių Gatvėn

Anksti ketvirtadienio rytą 
kilęs gaisras ‘ išvijo gatvėn 50 
žmonių, gyvenusių adresu 5 
West Hubbard street. Gaisras 
kilo ne šiuose namuose, bet gre
timame pastate. Atsargumo dū
liai betgi išbėgo? į gatvę minė
to namo gyventojai.

Du ugniagesiai tapo sužeisti. 
Jie nugabenti į ligoninę. Gais
ras . padarė apie $30,000 žalos 
turtui.

Traukia Teisman 
Moteriškę Išvilio
jusią $35,000

Lake kauntūs (Indiana val
stijoje) Grand Jury tyrinėja 
kaltinimus iškeltus p Jei Lin
dai W. Weber 51 metų. Ji pra
eity buvo mokytoja. Pasakoda
ma, kad ji ir jos draugė Bos
tone planuoja išleisti knygą, ji 
išvyliojo iš kitų mokytojų ne
va knygos leidimui $15,090 c 
iš Gary biznierių ir profesio
nalų dar apie $20,000. Jos mi
nėtoji knyga niekuomet nebu
vo išleista.

Pakels Kriaučiamš 
Algas

Samdytojai ir vyriškų drabu
žių siuvėjų unija New Yorke 
padarė sutartį, pagal kurią1 al
gos kriaučiamš, vyriškų drabu
žių siuvėjams, bus pakeltos 10c 
valandai visoje šalyje.

Nutarė Palikti 
P-lę Igoe Vietoje

Daug protestų iššaukė paša
linimas iš vietos p-nios Bru
ner, kuri buvo paliegėlių vaikų 
mokyklos (Spalding School) 
prižiūrėtoja, ir paskyrimas šios 
mokyklos pordėtine p-lės Celes
tine Igoe.

Chicagos mokyklų tarybos 
posėdyje pereitą trečiadienį, 
svarstant pakėlimą algos p-lei 
Igoe iki $6,000 metams (p-nia 
Bruner gaudavo $5,000), mo
kyklos tarybos narys Mrs. 
Heineman davė įnešimą paša
linti iš Vietos Igoe ir sugrąžin
ti senoms pareigoms p-nią Bru
ner. Tarybos dauguma betgi šį 
pasiūlymą atmetė.

Albertas Walch 
Išvyko Armijon 

-- - ---
Albertas Valch išvyko armi

jon kovo 11 dieną. Jis yra su
miš ponios Mary Poška, gyve-, 
nahčios adresu 5306 Princeton 
avenue.

Cukraus Skirstymą 
Pradės Balandžio 
Mėnesi

Cukraus paskirstymo laukta 
kovo mėnesį. Tačiau ketvirta
dienį valdžios atstovai paskel
bė Washingtone, kad skirsty
mas prasidės tik balandžio mė
nesį. Datos registruotis, kad 
cukraus korteles butų galima 
gauti, dar nenustatytos. Nepa
žymėtas nė tikras laikas, kuo
met cukraus paskirstymas pra
sidės.

Bet valdžios atstovai įspėja, 
kad visos šeimos turi užregis
truoti savo narius. Jeigu per 
nustatytas keturias dienas ne- 
užsiregistruos, tai bus.baudžia
mos tuo, kad per dvi savaites 
jos negaus pripuolančio joms 
cukraus kiekio.

Rastas Negyvas 
Ežere

Michigan ežere rastas negy
vas Richard Wheeler 40 metų, 
gyvenęs adresu 51 West 103 
street. Arti tos vietos (kur 
Wheeler rastas) pastatytame 
automobilyje buvo palikta kor
telė. Joje pažymima, kad auto
mobilis priklauso jo samdyto
jui.

Konfiskavo 10 
Padangų

Pądąrė kratą privačiuose 
namuose

J. Valstijų maršalo padėjėjai 
trečiadienio vakare padarė kra
tą privačiuose Louis C. Kailęr 
namuose adresu 2030 McDaniel 
street, čia užtiko ir konfiskavo 
10 naujų automobilių padangų.

Žinoma, tai buvo . padaryta 
su teismo varanto pagalba. Ta
čiau šis yra pirmas įvykis, kad 
padaryta krata ieškant neregis
truotų padangų.: •< ,

Kailer tapo areštuotas. Jis 
yra automobilių agentūros sa
vininkas.

Palaidoti Keturi 
Chicagiečiai 
Kareiviai

Žuvo traukinio nelaimėje 
ties Granby, Mo.

Ketvirtadienį tapo palaidoti 
keturi chicagiečiai kareiviai, 
kurie žuvo pereitą šeštadienį 
traukinio nelaimėje ties Gran
by, Mo. Jie buvo: Edmund L. 
Koster, 6413 Edmund avenue, 
Berwyn; William A. Pearson ie 
McHenry, Ill.; Albert Gordon, 
1345 Estes avenue, ir Frederick 
C. Carlson, 2625 North Whipple 
avenue.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”




